Erkner

Erkner-App Kostenlos in
e Gerhart- Hauptmann- Stadt am Dameritzsee die Haushalte

Praline zum Kuscheln: S. 6\/

Malerische Momente: S. 10j
Musicalstar in Erkner: S. 18j

Taube mit viel Tempo: S. 22j

Mit aktuellen Informationen, Planen und wichtigen Unternehmen




VON POLL IMMOBILIEN
Erkner

E-Mail: erkn on-poll.com

Die aktuelle Marktlage in Erkner —
Zeit fur eine professionelle Beratung

Die Veréanderungen auf dem Immobilienmarkt
sind ebenso in Erkner gut spurbar: Steigende
Zinsen und energetische Anforderungen
beeinflussen das Kaufverhalten. Doch trotz
dieser Herausforderungen bleibt der Markt fir
Immobilien in Erkner und der Umgebung
langfristig vielversprechend.

Die Nachfrage nach attraktiv gelegenen
Objekten ist weiterhin hoch, was Eigentimern

N . Luisa Maltz, Maximilian Pletat und ihr
und Kaufern hervorragende Perspektiven Team stehen als Ansprechpartner

eroffnet. Gerade jetzt ist es wichtig, dass zur Verfiigung.
Eigentimer den Wert ihrer Immobilie realistisch einschatzen, um fundierte
Entscheidungen treffen zu kénnen.

Als erfahrenes Immobilienmaklerbiro und seit 2021 in der Region Erkner
ansassig, kennen wir den lokalen Markt sehr gut. Unser Team bietet eine
maBgeschneiderte Beratung, die auf der jeweils individuellen Situation basiert.
Ob man verkaufen, vermieten oder einfach nur den aktuellen Marktwert
erfahren mdchte, wir stehen stets fir eine eingehende Unterstutzung.

Nutzen Sie die Gelegenheit, lhre Immobilie von uns bewerten zu lassen.
Exklusiv fur die Leser von ,Erkner kompakt“ bieten wir eine kostenlose und
unverbindliche Marktpreiseinschatzung an. Vertrauen Sie auf unser Fach-
wissen und nehmen Sie noch heute Kontakt zu uns auf, um mehr tber lhre
Immobilienperspektiven zu erfahren. Wir helfen Ihnen, Ihre Immobilie zum
richtigen Zeitpunkt und zum besten Preis zu verkaufen.

FUR SIE IN DEN BESTEN LAGEN ’ VON POLL .




Ungewdhnliches im Blick VORWORT

Grofde Buithne fuir Mensch und Tier

Man kénnte wirklich behaupten, in Erkner ist tierisch was los. Dazu engagiert sich der értliche
Tierschutzverein, der mit fleilSigen Spenden andere Einrichtungen unterstiitzt und gern mal zur
Hilfe eilt, wenn Waschbar oder Schwan in Not sind. Weiterhin stellen wir einen Vogel vor, der
ein rasantes Tempo vorlegt. Mit 120 Stundenkilometern legen die kleinen Flugwunder vom
Brieftauben-Zuchtverein schnell mal die Strecke von Paris nach Erkner hinter sich.

Ebenso im weiten Umkreis ist eine Kiinstlerin gefragt, die bei Hochzeiten unvergessliche
Gemalde schafft. Diese zeichnet sie in Liveatmosphare und ist dazu in ganz Europa unterwegs.
Viel umgekommen ist eine sehr begabte Kiinstlerin, die in grofSen Musicals auftrat und ebenso
bei Showbiihnen, Chansonabenden und Fernsehauftritten zu sehen war.

Diese mittlerweile 25. Jahresbroschiire hat also wieder viele interessante Themen aufgegriffen.
Immer lesenswert sind die Berichte iber Betriebe und Praxen, denn hier in diesem Heft lernt
man sie ganz personlich kennen. Die aktualisierten Verzeichnisse und Plane helfen dabei, alles
im Uberblick zu haben. Die Informationen sind zudem wie gewohnt im Internet iiber die Seite
~www.Erkner-Internet.de” und die dazugehérige App abrufbar.

Wir wiinschen viel SpalS mit dieser neuen Ausgabe der Broschiire.

lhre Augusta Presse

' BUG-GRUPPE

#DeutschlandweitVernetzt

Komm' ins Team!

* Duales Studium Bauingenieurwesen
- Industriekaufmann

- Gleisbauer

- Kanalbauer

- Hochbaufacharbeiter
Beton- und Stahlbetonarbeiten

- Spezialtiefbauer

- StraBenbauer

- Ausbaufacharbeiter Zimmerer

- Elektroniker fiir Betriebstechnik

- Mechatroniker

- Baugeratefiihrer

- Land- und Baumaschinenmechatroniker

Erkner kompakt 25. Ausgabe 3



INHA auf einen Blick

BERICHTE

6 Tierisch spenden fiir Europa

10 Malerische Momente

18 Musical
Showbiihne,
Chansonabende

24 Stunden ehrenamtlich im Einsatz Erkneranerin europaweit mit und Fernseh- f§
fiir Zwei- und Vierbeiner ihrer Kunst gefragt auftritte
AKTUELLES Firmen von A bis Z.............. 42 BILDUNG
Vorwort IMPressum .......oooeuveeeernunnnes 42 Entspannt lernen
Ungewohnliches im Blick ....... 3 Docemus Privatschulen.......... 8
Tierisch spenden fiir Europa AUTO
Praline zum Kuscheln ............
Schd Is Gemild Neu- und Gebrauchtwagen FINANZIERUNG
N lon.stehr Tagals Gemalde 10 Autowelt Barnim Schéneiche .14 Beste Konditionen finden

Malerische Momente .......... REX Capital GmbH ............. 15
Vielseitig auf der Biihne
Musicalstar in Erkner .......... 18 BAUEN & WOHNEN GESUNDHEIT
Kleiner Vogel, grofies Tempo Sicherer Arbeitsplatz
Ein Tag von Paris bis Erkner 22 BUG Verkehrsbau SE............. 3 Massagen und Meditation

Anja Mubhs..........oooevnnnnnnnn. 28

INFOS & SERVICE

Stadtverwaltung .................... 9
Bau, Handwerker, Service 212
Service fiir den Alltag.... .16

Vereine.. .24
Arzte..... .26
Gesundheitsliste.................. 30
Was erledige ich Wo ........... 32
Wichtige Rufnummern........ 33
StrafSenplan........cccoeeeeeeienns 40

Beziige und Stoffe
HUSSEN-MANUFAKTUR...... 5

Aufmaf und Montage
Fenster-Bau-Erkner KG........ 13

Zéaune und Tore nach Maf3
Krause Metall- und Holzver. 13

Service mit Durchblick

Kanal- & Rohrreinigung....... 37

BESTATTUNG

Da sein, wenn es schwer ist
f&y Bestattungen................

Lange Erfahrung
Ergotherapie Yvonne Robert 30

IMMOBILIEN

Den Markt im Blick
von Poll Immobilien Erkner-....2

RECHT

Breites Spektrum
Rechtsanwalt M. Brust......... 14

Hilfe beim Verkehrsrecht
Claudia Walter.................... 21




auf einen Blick INHALT

22 Tauben
Ein Tag von
Paris bis
Erkner

L[

SATTLEREI

Fiir Autos, Boote und Mdobel
Lederrepair 24...........cuuuneenne 15

SENIOREN

Das Alter genieflen
Haus am Peetzsee................

Pflege mit Herz
Hauskrankenpflege Vetter .43

SPORTSTUDIO

Aktiv an zwei Standorten
Athletic Park ...........ccooveu... 31

STEUERN

Steuervorteile erkennen
Lohnsteuerhilfeverein.......... 14

Mafgeschneiderte Losungen
ETL Freund & Partner.......... 1

Steuerberatung im Netz
ETL Schenke, Plachta & Koll. 44

TIERARZT

Moderne Praxisausstattung
Tierarztpraxis Rahnsdorf..... 28

VERMESSUNG

Genau ausgemessen
Andreas Schmidt................. 12

Mafle, die zahlen
Anja Junge..........ceeeeeiinnnnnns 39

WASSERSPORT

Vermietung und Service
Bootshaus Burchardt GmbH.17

Infos fiir Inserenten: www.Erkner-Internet.de/Infos

WERBUNG & INTERNET

Prasent im Netz
Webdesign Nancy Haak ...... 21

WUNDVERSORGUNG

Versierter GroShandel
drepharm Handel GmbH ..... 27

ZAHNMEDIZIN

Schone und gesunde Zdhne
Dr. Martin Heimann............ 29

Kontakt zur Redaktion
Tel. 030/69 202105

E-Mail:

info@erkner-internet.de
Internet:
www.Erkner-Internet.de
Kontaktformular:
www.Erkner-Internet.de/Kontakt
App:
www.Erkner-Internet.de/Apps

Broschiiren der Region
Berlin-Friedrichshagen:
www.Friedrichshagen-Internet.de
Berlin-Rahnsdorf:
www.Rahnsdorf-Internet.de

Konigs Wusterhausen:
www.KW-im-Internet.de

l HUSSEN-MANUFAKTUR

HUSSEN-SCHNEIDEREI

Anfertigung von Hussen,
Bezigen und Kissen
fir Stuhl, Sessel, Sofa & Co.

hussen-manufaktur.de

Bezige und Hussen fir Sitzmdbel, Beziige und Auflagen fiir Gartenmdébel, Gardinen und Vorhange,
textile Dekorationen, Bootspolster, Wohnwagenpolster, Deko- und Mébelstoffe, auch als Meterware

Mandrellaplatz 9, 12555 Berlin-Képenick

Mittwoch 12-18 Uhr

Tel. 030-64 38 88 38

info@hussen-manufaktur.de

Erkner kompakt 25. Ausgabe




Tierisch spenden fiir Europa

ma Hilde und Praline

haben es gut. Die beiden
Moapse haben bei einer Erkner-
anerin Unterschlupf gefunden.
Jennys Heering bildet gemein-
sam mit Ehemann Jan Heering
den Vorsitz vom ,Tierschutz-
verein 16-Pfoten-Erkner e.V.”,
der 2025 das zehnjahrige Jubi-

Praline zum Kuscheln

laum feiern kann. Gemeinsam
sind sie standig in Aktion, um
sich tatkréftig um Tiere aller
Art zu kitmmern.

Das Hauptaugenmerk liegt auf
dem Sammeln von Spenden,
die an bediirftige Tierheime
in der Region und europaweit

verteilt .werden. Gebraucht

-

B Mops Praline genieBt *
" die Zuwendung von
Jennys Heering,
die sich mit Leib und
Seele fiir das Wohl
aller Tiere einsetzt.

werden vor allem Futter in allen

Varianten sowie Zubehor wie
Decken oder Korbe. Dafiir gibt
es zwei Spendenboxen fiir Fut-
terdosen im City-Center, eine

~ davon im Kaufland, oder man

gibt sie direkt an der Geschafts-
stelle des Vereins in der
Ahornallee 41 ab. Von dort aus
geht dann mit eigenen Trans-

- portern die Verteilung los, die

bis zu 15 Mal im Jahr startet.
Eine der ersten Anlaufstellen
war ein Tierhof in Polen. Dem

folgten Ziele deutschlandweit

sowie in Ungarn und in Ruma-
nien. ,Gerade in den osteuro-
pdischen Landern hungern die
Tiere und haben in der kalten
Jahreszeit keine warmen Stel-
len. Jede Spende hilft. Einmal
hatten wir eine sehr grof3ziigi-
ge Zuwendung einer dlteren
Dame. Die hat uns 32 Paletten
Trockenfutter zukommen las-
sen”, erzdhlt Jennys Heering

. sehr geriihrt.

Neues Zuhause
Daneben hat der Verein die
Moglichkeit,  Tiertransporte
selbst vorzunehmen oder zu
organisieren. So ist es ein
weiteres Anliegen, Hunde, die
viel Zuwendung brauchen oder

= Kkleinere Leiden haben, aus dem

Ausland nach Deutschland zu

. vermitteln.




24 Stunden im Einsatz fir Zwei- und Vierbeiner AKTUELLES

,Dabei haben wir einen grofien
Zuspruch und konnen pro Jahr
etwa 30 Fellnasen eine neue
Bleibe verschaffen. Wir priifen
allerdings genau, wo diese hin-
kommen. Die neuen Besitzer
miissen viel Zeit mitbringen
und sollten schon Erfahrung
haben”, berichtet sie und er-
zahlt weiter: , Wir haben selbst
fiinf Hunde mit Handicap auf-
genommen, so auch die beiden
Mopse ,Oma Hilde’ und ,Prali-
ne’, die sich nun mit viel Zu-
neigung rundum wohlfiihlen.
Ich weif3, dass diese sehr dank-
bar sind und dies mit viel Liebe
an mich zuriickgeben.”
Wichtig wére ihr noch, dass
man iiberhaupt achtsam mit
allen Hunden umgeht. So ap-
pelliert sie, bei Hitze die Vier-
beiner nicht im Auto zu lassen
und tatsdchlich nicht vor
Geschiften  unbeaufsichtigt
anzubinden, da diese immer
wieder entwendet werden.
»Zudem wurden in letzter Zeit
viele Tiere ausgesetzt”, berich-
tet sie von einem traurigen
Trend, der sich immer mehr
verstarkt.
Liebe fiir alle Tiere

Als ob das nicht schon genug
Einsatz wire, ist das sympathi-
sche Ehepaar jederzeit an-
sprechbar, wenn andere Tiere

r" \w\ " 4.4

M GroBziigige Spenden helfen Tieren in Erkner und der Umgebung sowie deutschland- und europaweit.

in Not sind. Oft werden sie
gerufen, wenn jemand einen
verletzten Vogel gefunden hat,
so wie kiirzlich der Reiher, der
mit einem gebrochenen Fliigel
vor Norma gelandet war.
,Dann fahre ich hin und sehe
mir das Tier an oder gebe
Kontakte raus, die da konkrete
Hilfe leisten konnen”, berich-
tet Jennys Heering von einer
Aufgabe, die sie, neben ihrer
eigentlichen Arbeitim sozialen
Bereich, ehrenamtlich 24 Stun-
den auf Trab halt.

Ebenso wendet man sich an
den Verein, wenn ein Hund
angefahren wurde, ein ver-
letzter Schwan umbherirrt, ein
Eichhornchen schwach ist oder
eine Fledermaus sich verflogen

hat. Ein ungewohnlicher Ein-
satz war das Auffinden von
zwei Waschbarbabys, denen
die Mama abhandengekommen
war. ,Die habe ich ein paar
Tage bei uns im Gartenhaus
untergebracht und ihnen die
notige Ruhe und Versorgung
zukommen lassen”, blickt
Jennys Heering auf den kusche-
ligen Besuch zurtick.

Die engagierten ,Retter” freuen
sich auf weitere Mitglieder und
natiirlich viele Spenden. Dabei
steht stets der Tierschutzge-
danke an erster Stelle, was
allen zugutekommt.

Infos:
Tel. 0172/317 61 81
www.tierschutzverein-16-
pfoten-erkner-ev.de

B Waschbar und Eichhérnchen haben Gliick, dass es den Tierschutzverein
gibt. Denn dieser hilft, wenn es den kleinen Wesen nicht gut geht.

Erkner kompakt 25. Ausgabe




AKTUELLES Bildung auf hohem Niveau

Wir gestalten Zukunft

Die Stirke von Docemus liegt vor allem in den
Menschen, die hier arbeiten und tiglich unser
Konzept mit Leben fiillen. Da wir grofien Wert
aufTeamarbeit und Zusammenhalt legen, istes
uns wichtig, die richtigen Mitarbeiter zu finden,
die unsere Kultur weiter stirken.

Bei Docemus arbeiten wir eng zusammen, um
unseren Schiilerinnen und Schiilern die best-
mdgliche Bildung und eine unterstiitzende
Lernumgebung zu bieten. Unsere Lehrkrafte sind
nicht nur Fachleute auf ihrem Gebiet, sondern
auch engagierte Mentoren, die die individuelle
Entwicklung jedes Schiilers fordern.

Ein wesentlicher Bestandteil unserer Philosophie
ist die Forderung eines positiven und kooperativen
Arbeitsklimas. Wir wissen, dass ein starkes Team
der Schliissel dazu ist. Deshalb legen wir grofien
Wert darauf, dass unsere Mitarbeiter gern zur Ar-
beit kommen, sich offen austauschen und nach
ihrem individuellen Bedarf weiterbilden kénnen.

Freiheiten und Entwicklungsméglichkeiten

Unsere Lehrkrifte genieffen viele pidagogische
Freiheiten, kénnen sich in verschiedenen Unter-
richtsmethoden ausprobieren und eigene Pro-

\

i

DOCemus

PRIVATSCHULEN FmKSE
AM QUER-
CAMPUS BLUMBERG EINSTIEG ALS
CAMPUS GRUNHEIDE

CAMPUS NEU ZITTAU

LEHRER?

www.lehrerwerden.de

jekte auch jenseits des Klassenzimmers gestal-
ten. Im oft herausfordernden Schulalltag werden
sie dabei an jedem unserer Standorte von einem
starken Sozialpidagogen-Team unterstiitzt.

Dariiber hinaus bieten wir unseren Lehrkriften
kontinuierliche  Weiterbildungsmaglichkeiten
und haben speziell fiir unsere Quereinsteiger
ein umfassendes Programm zur methodisch-di-
daktischen Einarbeitung entwickelt, das auf ihre
Vorerfahrungen und Bediirfnisse eingeht und sie
inallen Bereichen des Lehrerlebens unterstiitzt.

Gesundheit und Wertschitzung

Die Wertschitzung unserer Mitarbeiter ist uns
sehr wichtig. Wir erkennen ihre Leistungen und
Erfolge an und achten auf einen gesunden Ar-
beitsplatz. Dazu zahlen bei Docemus nicht nur
die vielfiltigen Angebote unseres Cesundheits-
programms ,Schule macht fit*, sondern auch ge-
regelte Arbeits- und Ferienzeiten. Mit Ausnahme
der Vorbereitungswoche in den Sommerferien
werden unsere Lehrkrifte wahrend der Ferienzeit
nicht beansprucht.

Haben wir lhr Interesse geweckt?
www.docemus.defkarriere

TR —

Erkner kompakt 25. Ausgabe




Stadtverwaltung AKTUELLES

Biirgermeister Henryk Pilz 03362/795101

Sekretariat Nicole Weinert 03362/795101

Gleichstellungsbeauftragte

Anne-Kathrin Herrmann 03362/795154

Datenschutzbeauftragte
Hannah Scheibner
Personalratsvorsitz

Katrin Schwarting-Heyer
Ressort Finanzen, Wirtschaft
Ressortleiter Denis Matuszak 03362/795202

03362/795104

03362/795152

SB Bilanzbuchhaltung Nina Siebke 03362/7951 30

SB Geschafts- und Anlagenbuchhaltung
Frau Skribelka 03362/7951 31

SB Haushalt/Anwendungsbetreuung
Herr Dreyse 03362/795140

SB Steuern Jessica Zuchel-Lindgrén 03362/795124

Leitung Stadtkasse Frau Diisterhdft 03362/7951 29

SB Forderungsmanagement 03362/795122

SB Zahlungsverkehr
Frau Henning-Schweizer 03362/795123
Geschaftsbereich Hauptverwaltung/

Bildung & Soziales/Biirgerbiiro
Geschaftsbereichsleiterin

Hannah Scheibner
Biirgerbiiro, Biirgerservice
Leiter Martin Haase

03362/795104
03362/795171

.
Ressort Bildung und Soziales

Ressortleiterin Claudia Warmuth ~ 03362/7952 04

SB Jugend, Kultur, Sport

Frau Schirnick 03362/795153

SB Schulen, Kindertagesstatten
Frau Haschke 03362/795142

SB Soziales, Senioren, Vereinsférderung
Anne-Kathrin Herrmann 03362/795154

Stadtbibliothek

Christina Baschin, Frau Homeier 03362/7951 45
Ines Fraundorf 03362/7951 46
Geschaftsbereich Ordnung, Umwelt, Bauen

und Stadtplanung
Geschaftsbereichsleiter, stellvertret. Burgermeister

Clemens Wolter
Ressort Ordnung und Umwelt
Ressortleiterin Anne Wenzel

03362/795102

03362/795203

SB Baumschutz/ruhender Verkehr
Ronny Prochnow
Herr Marquardt

03362/795135
03362/795148

SB Brandschutz Anne Wenzel 03362/795203

SB Friedhofsverwaltung/Hunde

Rayk Menschel 03362/795133

Frau Westermann, Frau Kroll,

Frau Voss, Jana Funk

Ressort Hauptverwaltung
Ressortleiterin Hannah Scheibner

03362/795222
03362/795104

Assistenz der Geschaftsleitung

Tatiana Dreher 03362/795205
Biiro der Stadtverordnetenversammlung

Katrin Lange 03362/795106

SB Allgemeine Verwaltung
Jana Kiichler 03362/795116

SB Datenschutz/Gesundheitsmanagement
Hannah Scheibner 03362/795104

SB Digitalisierung

Herr Dr. Schneider 03362/795113

SB Entgeltabrechnung

Saskia Riidinger 03362/795105

SB Fundbiiro/ruhender Verkehr

Sylvia Friesicke 03362/795128

SB Gewerbe/Larm Frau Kalischer 03362/7951 25

SB Gewerbe/ruhender Verkehr
Herr Goy 03362/795132

SB Sondernutzung/ruhender Verkehr
Danna Miiller 03362/795127
Ressort Bau, Stadtplanung

Ressortleiter Clemens Wolter 03362/795102

Leiter Bauhof Detlev Schénborn 03362/795169

SB Klimaschutz 03362/795184

SB Liegenschaften
Nicole Bohne
Madlen Bruchmann

03362/795167
03362/795161

SB Personal Nancy Krusche 03362/795109 Karsta Wieland 03362/795168

SB Presse- und Offentlichkeitsarbeit Teamleiterin Stadtplanung

ggnéelahstell N 03362/795103 | Carina Stein 03362/795184
echtsangelegenheiten ; ;

Frau Juschka 03362/795126 gg gauleltplar-\ung Katharina Bosse 03362/795163

SB TUIV t _tadtentwncklung

Marco Nitze 03362/795107 Birgit K.néc.helmann 03362/795136

Herr Hohberg 03362/795108 Teamleiterin Bau und Unterhaltung

SB Kulturtourismus/Tourismusmarketing
Brigitte Zimmermann 03362/7951 41

SB Tourismus Anita Keppler 03362/795137

SB Vergabe Katrin Schwarting-Heyer 03362/795152

SB Versicherungen Kerstin Meyer 03362/795143

Standesamt
Frau Zentgraf

03362/795114
Martin Haase

03362/795171

Historisches Stadtarchiv

Doris Nowag 03362/2984970

Karla Kosche 03362/795162

SB GebZudemanagement
Nicole Hildebrandt
Christine Schmidt

03362/795166
03362/795138

SB Hochbau
Cornelia Curin-Genterczewsky 03362/795164
SB Tiefbau Alex Schiitz 03362/795180

SB Tiefbau und Verkehrssicherung

Herr Heukrodt 03362/795181

Friedrichstra3e 6-8 ¢ 15537 Erkner * Tel. 033 62/79 50  Fax 03362/79 5255
Stadtverwaltung: Di. 9-12 & 13.30-18 Uhr ¢ Do. 13.30-17 Uhr
Birgerbiro: Mo., Fr. 9-13 Uhr © Di. 8-12 & 13.30-18 Uhr * Do. 9-12 & 13.30-18 Uhr
Rathaus-Empfang: Mo.-Do. 7-18 Uhr e Fr. 7-16 Uhr (Anfragen, Auskiinfte, kleine Dienstleistungen)
Birgermeister: Di. 9-12 & 13.30-18 Uhr ¢ Internet: www.erkner.de * E-Mail: post@erkner.de

Erkner kompakt 25. Ausgabe




Der schonste Tag des Lebens als Gemélde

Malerische Momente

anchmal kann ein richtig

kalter Winter glihende
Ideen hervorbringen. So hat
eine Erkneranerin dabei ihr
Talent entdeckt, dass sie eine
besonders kiinstlerische Bega-
bung hat.
Heute ist sie eine der wenigen,
die live bei Hochzeiten echte
Gemilde anfertigt. Damit ist
sie europaweit gefragt.
,Ich war 2013 fur ein halbes
Jahr in Schweden. Es war
verdammt kalt und etwas lang-
weilig. Ich fing an, mir Bilder
im Internet anzusehen, und
dachte mir, ich konnte diese
einfach mal mit Farbe nachma-
len”, erzahlt Elisabeth Gecius.

Daraus wuchs eine Leiden-
schaft, die sie immer weiter
verfeinerte. Sie sah sich Videos
an, las Biicher und brachte sich
die Kunst der Malerei auto-
didaktisch bei. ,Dazu gehort
ganz viel Ubung. Immer und
immer wieder zeichne ich be-
stimmte Szenen oder Details,
so lange, bis sie passen”, er-
zdhlt die gelernte Biirokauf-
frau von ihrem Ehrgeiz. 2018,
auf einer USA-Reise, erfuhr sie
von der Idee der Hochzeits-
malerei, von der sie sofort
fasziniert war.

Wieder zuriick in Deutsch-
land, fing sie damit an, die
Trauungen von ihrer Familie
und Freunden zu malen. Dabei
orientiert sie sich am Impres-

F

M Elisabeth Gecius ist eine begna-
dete Kiinstlerin.

sionismus, der durch stim-
mungsvolle Momentaufnah-
men gepragt ist. Grofie Vorbil-
der fiir sie sind hier Vincent
van Gogh und Joaquin Sorolla,
der als ,Meister des Lichts”
bekannt ist.




Erkneranerin europaweit mit ihrer Kunst gefragt IMPULSE

live und mit viel Liebe zum Detail den ,schonsten Tag des Lebens” eindrucksvoll auf die Leinwand.

Europaweit unterwegs
Mittlerweile ,tanzt” sie mit ih-
rer Kunst auf vielen Hochzei-
ten und hat in den letzten vier
Jahren an die 200 Paare auf der
Leinwand verewigt. Neben
deutschlandweiten Auftrdgen
malte sie unter anderem in
Griechenland, in der Schweiz
und in Osterreich. Dazu nimmt
sie sich jedes Mal viel Zeit.
,Meist geht es darum, den
Trauungsakt, zum Beispiel in
der Kirche, einzufangen. Dazu
fotografiere ich die Szene aus
verschiedenen Perspektiven.
Anschlieflend baue ich vor Ort
meine Staffelei auf und male
wahrend des ganzen Tages an
dem Bild. Das sind oft sieben
bis acht Stunden. Dabei kon-
nen mir die anwesenden Gaste
jederzeit iiber die Schulter
blicken”, erzahlt sie von ihrem
Vorgehen. AnschlieSend ver-
feinert sie zuhause das Motiv,
was mindestens 20 Stunden
Nacharbeit bedeutet. Fiir ihre
Werke verwendet sie aus-
schliellich Acryl.

Hund und Maus als Bonus
Gern werden Sonderwiinsche
berticksichtigt, die nicht so
auf der Fotovorlage ersichtlich
sind.

,Ein Brautpaar hatte Hunde,
die bei der Trauung nicht dabei
sein konnten. Aber auf meinem
Gemalde fanden diese an der
Seite der Hochzeitsgesellschaft
einen schonen Platz. Eine an-
dere Braut hatte ein Kuschel-
maus-Pliischtier, das ebenfalls
nachtréaglich eingefiigt wurde”,
erzahlt sie davon, wie ihre
Kunst zusatzliche Bereicherung
erfahrt und berichtet weiter:
,Ebenso wechsle ich die Per-
spektive auf meinen Gemalden.
Wenn ich zum Beispiel den
Pfarrer bei einer kirchlichen
Trauung fotografiere, sehe ich
das Brautpaar eigentlich nur
von hinten. Hier drehe ich die
Personen um, damit Pfarrer,
der schone Hintergrund des
Gotteshauses und die Verlieb-
ten alle zu erkennen sind.”
Ausgesprochen  viel Spafl
machte ihr eine multikulturel-
le Hochzeit, eines iranisch-
kroatischen Paares. ,Die haben
wirklich wild und ausgelassen
gefeiert und es gab einen typi-
schen Hochzeitstanz mit an-
mutigen Trommlern, was ich
dann in Szene setzte”, berich-
tet sie mit Begeisterung von
der anderen Art, so einen feier-
lichen Tag zu begehen.

Menschen und Minuten
Die 38-Jahrige hat ein ausge-
pragtes Talent, Menschen zu
malen, die sie absolut authen-
tisch abbildet und wo sich
jeder sofort wiedererkennt.
,Neben der Hochzeitsmalerei
portrétiere ich besonders gern
Frauen in allen Facetten. Ich
mag dabei die schénen Formen
und die Ausdrucksweise”,
erzahlt sie. Ganz neu bietet
sie an, auf Events oder Firmen-
feiern als Schnellzeichnerin
Personengemalde der Géste in
zehn Minuten farbig anzufer-
tigen oder auch Gemalde auf
Events zu malen. Mit ihrer un-
gewohnlichen Kunst konnte
sich Elisabeth Gecius bereits
2018 in Charleston in South
Carolina und 2019 im ,Kultur-
haus Karlshorst” mit Ausstel-
lungen préasentieren. Seit 2023
wohnt die Berlinerin im scho-
nen Erkner, wo sie der reizvol-
len Natur wegen hingezogen
ist. Hier findet sie sicher viel
Inspiration und die schonsten
Orte, um deren liebenswerte
Bewohner eindrucksvoll fiir
die Ewigkeit festzuhalten.

Infos:

Tel. 0176/83 298585
www.elisabethfineart.eu

Erkner kompakt 25. Ausgabe




IMPULSE Bau, Handwerk, Service aus der Region

Baufinanzierung

M REX Capital GmbH
FrankenbergstraBe 21

12589 Berlin

Tel. 030/20613090
Tel.0173/1710653

E-Mail: kompakt@rex-capital.de
www.rex-capital.de, S. 15
Containerdienst

M Kanal- & Rohrreinigung
Frank Levit

Berliner StraBe 13

15537 Erkner
Tel.03362/75417
Tel.0171/9914029

E-Mail: frank.levit@t-online.de
www.levit-rohrreinigung.de
www.levit-containerdienst.de, S. 37
Fenster, Tiiren, Tore

M Fenster-Bau-Erkner KG
Wubhlhorster StraBe 20 b
15537 Erkner
Tel.0177/7095607

E-Mail:
fenster.bau.erkner@gmail.com
S. 13

Immobilien

M von Poll Immobilien Erkner
FriedrichstraBe 53 b

15537 Erkner

Tel. 03362/509 7730

E-Mail: erkner@von-poll.com, S. 2

Mébelbeziige

B HUSSEN-MANUFAKTUR
Mandrellaplatz 9

12555 Berlin-Képenick

Tel. 030/64 388838

E-Mail: info@hussen-manufaktur.de
www.hussen-manufaktur.de, S. 5
Polsterei

M Lederrepair 24
WerlseestraBe 3

12587 Berlin

Ridersdorfer StraBe 56

15378 Rudersdorf
Tel.0173/8281349

E-Mail: lederrepair24@gmx.de
www.lederrepair24.de, S. 15
Rohrreinigung

B Kanal- & Rohrreinigung
Frank Levit

Berliner StraBe 13

15537 Erkner
Tel.03362/75417

Tel. 0171/9914029

E-Mail: frank.levit@t-online.de
www.levit-rohrreinigung.de
www.levit-rohrreinigung.de, S. 37

Verkehrsbau

W BUG Verkehrsbau SE
Landsberger StraBe 265, Haus M
12623 Berlin

Tel. 030/8 18 7000
www.bug-gruppe.de, S. 3
Vermessung

B Vermessungsbiiro

Andreas Schmidt

Karl Marx StraBe 167 A

16713 Kdnigs Wusterhausen
Tel. 03375/21149100
www.as-vermessung.de, S. 12

B Vermessungsbiiro

Dipl.-Ing. Anja Junge

August Borsig Ring 39

15566 Schoneiche

Tel. 030/649006 10

E-Mail: info@vermessung-junge.de
www.vermessung-junge.de, S. 39
Zaunbau, Tore

M Krause Metall- und
Holzverarbeitung GmbH
Puschkinallee 23 A

15569 Woltersdorf

Tel. 03362/5148

E-Mail: info@zaun-krause.de
www.zaun-krause.de, S. 13

lhre Firma nicht gefunden?

Rufen Sie uns einfach an. Gern nehmen wir die Daten fiir die ndchste Ausgabe mit auf.
Tel.030/69202105 * Fax 030/6 9202 1059 ¢ E-Mail: redaktion@augusta-presse.de

www.Erkner-Internet.de

LAND
BRANDENBURG

m,,ﬂ'l--

Andreas Schmidt
‘ Offentlich bestellter Vermessungsingenieur

03375-21149100
www.as-vermessung.de

Karl Marx StraBe 167 A e 15713 Konigs Wusterhausen

Erkner kompakt 25. Ausgabe



Entscheidendes Wissen IMPULSE

erade in dlteren Gebiuden hat man oft

das Problem, dass Fenster undicht sind
und unsichere Beschlige verbaut wurden.
,Um Energie und Geld nicht weiter zum Fens-
ter hinauszuwerfen, empfiehlt es sich, diese
zu erneuern, optimalerweise mit Dreifachver-
glasung und wenn nétig mit Schall- und Ein-
bruchschutz”, macht Matthias Rompe als
Fachmann auf diesem Gebiet aufmerksam.

M Die ,Fenster-Bau-Erkner KG* um Matthias Rompe
ist fiir Neu- und Altbau im Einsatz. Mit viel Erfahrung
werden unterschiedlichste Projekte realisiert.

enn man nicht mehr alle Latten am

Zaun hat, ist schnelle Hilfe gefragt.
Dabei geht es um die Frage: reparieren oder
komplett erneuern?
Fiir beide Moglichkeiten steht seit fast 30 Jah-
ren die Firma ,Krause Metall- und Holzver-
arbeitung GmbH" im nahen Woltersdorf zur
Seite. Sie wird seit 2021 von Susan Jurisch
gefiihrt. Private Auftraggeber profitieren von

ud

M Susan Jurisch sorgt mit individuellen Zdunen und
engagierten Mitarbeitern fiir solide gesicherte Grund-
stiicke.

‘Schnelles AufmaR bei Fenstern und Tiiren

Dafiir ist er mit seinem Team seit tiber 20 Jah-
ren im Einsatz. Sie bauen Fenster und Tiiren
aus Aluminium, Kunststoff oder Holz ein,
kiitmmern sich um Rolltore sowie Sonnen-
und Insektenschutz. Ein schnelles Aufmaf3
sowie individuelle Beratung vor Ort sind bei
ihm selbstverstandlich. Anschlieflend liefern
die erfahrenen Monteure die fachgerechte
und saubere Arbeit ab. Mit dem eigenen
Glassaugkran sind selbst schwere Panorama-
fenster kein Problem.

Die Fachleute montieren zudem Rollos, Plis-
sees, Fensterbanke sowie Terrassendacher
und Wintergirten. Auf Wunsch kommen
hochwertig verarbeitete polnische Bauele-
mente zum Einsatz, die direkt vom Hersteller
bezogen werden. Das Team ist bei Neubauten
ebenso wie fiir die Altbausanierung gefragt.

Fenster-Bau-Erkner KG
Matthias Rompe
Wuhlhorster StraBe 20 b * 15537 Erkner

Tel. 0177/70956 07
E-Mail: fenster.bau.erkner@gmail.com

Zaunbau nach Mal aus einer Hand

der Kompetenz des vielseitigen Teams. So
konnen Zaunflichen in unterschiedlichen
GroBen nach Wunsch und auf Maf8 erstellt
werden. Hier geht es oft um Metall- und Holz-
zaune, Tore und Schiebetore samt Antrieb,
Sichtschutzmatten oder komplette Zaunan-
lagen. Reparaturen ergédnzen das Angebot.
Der grofse Fuhrpark aus Laster, Bagger und
Radlader ermdglicht einen Komplettservice.
Holz-Carports koénnen individuell gefertigt
werden, inklusive Aufstellung.
Viel Erfahrung gibt es bei Industrieziunen,
die gern einschliefilich Tiir- und Toranlagen
montiert werden. So ist das flinfkdpfige Team
aus Maurer, Tischler und Schlosser bei der
BSR, am Flughafen BER oder bei Projekten
der ,Berliner Wasserbetriebe” im Einsatz.
Gern werden Maschendrahtelemente, Stahl-
gitter- oder Jagerzaune eingesetzt.

Krause Metall- und Holzverarbeitung GmbH

Puschkinallee 23 A *« 15569 Woltersdorf
Tel. 03362/5148 *« Fax03362/504977

E-Mail: info@zaun-krause.de * www.zaun-krause.de |

Erkner kompakt 25. Ausgabe — PR-Berichte




IMPULSE Das Ziel im Blick

Jetzt

2.000 €

Inzahlungnahmebonus®

sichern!

*Bei Kauf eines Renault PKW Neu- odar
varfihrwagens erhalten Sie bei Augaln
thres Gebrauchten einen Inz
nahmebonus in Héhe von 2.000 €.
Ihr Fahrzeuq solite inindestens 3 Monate TUY und aine
'natlmaI- Lauflemstung von 150im autweaisan, Nicht mit anderan

1 Kombinssrbar.

» Americars

auvtoweltBarnim

www.autowelf-gruppe.de

Steuervorteile nutzen

[N Steuerliche Vorteile gibt

es viele. Doch selbst hat
{ man wenig Chancen, die-
se optimal auszuschop-
fen. Diplom-Finanzwirtin
Theresa Jahn und Ronja
Drefiler fiihren die ort-
liche Beratungsstelle vom
,Lohnsteuerhilfeverein
Berlin-Brandenburg e.V.”.
Sie erstellen im Rahmen
einer Mitgliedschaft zu
sozial gestaffelten Beitragen Steuererklarungen fiir
Arbeitnehmer, Rentner, Pensionadre, Studenten
und Auszubildende sowie bei Einkiinften von Ver-
mietung und Verpachtung bis 18 000 Euro Einnah-
men im Jahr pro Person. Der Service beinhaltet die
gesamte Korrespondenz mit dem Finanzamt, das
Kontrollieren der Steuerbescheide und gegebenen-
falls die Erhebung von Einspriichen.

Lohnsteuerhilfeverein Berlin-Brandenburg e.V.
Beratungsstelle Theresa Jahn
Woltersdorfer LandstraBe 19 ¢ 15537 Erkner
Tel. 03362/75031
E-Mail: LHBB-16@LHBB.de

Jetzrt

1.000 €
Inzahlungnahmebonus*
sichern!

*Bei Kouf eines Docio PKW Neu- oder Vurfmrwng'-m
erhoiten Sie bel Abgobe lhres Gebrouchten einen
tnzahiungnahmebonus in Héhe von 1.000 €.

d ine maximale Loufisat) !l"\ﬂ'
0en kominmérbarn

Autowelt Barnim Schoneiche GmbH
Standort Schoneiche:
Standort Finowfurt:
Standort Bernau:
Vermittler:

Kalkberger Str. 35 « 15566 Schoneiche

Finowfurter Rini

Blumberger Chaussee 2/Ecke B2+ 163

Allround Autoservice GmbH - Zillestr, 5 « 15379 Fredersd.

Berliner Strafie 8 A

15537 Erkner

Telefon: 03362 74093-4

Fax: 03362 74093-5

www.rechtsanwalt-brust.de
E-Mail: ra-brust@t-online.de

14

Erkner kompakt 25. Ausgabe




Genau abgestimmt IMPULSE

‘Finanzierung fiir jedes Vorhaben

Wer sich einen Lkw oder einen Minibag-
ger anschaffen will, sollte auf erfahrene
Finanzierer zuriickgreifen.

Welche Bank fiir welche Finanzierung und
das jeweilige Unternehmen die besten Kondi-

M Bei der ,REX Capital GmbH*“ mit Sabine Berg (u.),
Helene Beck, Christopher Berg und ihrem ganzen
Team mitsamt Sennenhund Lotta kommt die Finan-
zierung spielend ins Rollen.

tionen hat, wissen Sabine Berg, Helene Beck
und Christopher Berg, die groSen Wert auf
einen personlichen Service legen. , Wir iiber-
nehmen die gesamte Kommunikation mit den
Banken und halten unseren Kunden so den
Riicken fiir ihr Tagesgeschaft frei”, bekraftigen
die Leasing- und Finanzierungsexperten. Un-
terstiitzt werden sie von ihrem fiinfkdpfigen
Beraterteam mit langjahriger Fachkenntnis.

Mittels Darlehen, Leasing, Mietkauf oder
Factoring wissen sie, Baumaschinen, Nutz-
fahrzeuge oder Geriiste zu finanzieren. ,Es
konnen aber ebenso Hubschrauber, Lokomo-
tiven, Boote oder Immobilien sein. ,Bei uns ist
der Kunde jederzeit Konig”, wie der Firmen-
name ,REX”, lateinisch fiir ,Konig”, verrat.

Das Familienunternehmen betreibt seine Fi-
nanzierungsplattform seit mehr als 15 Jahren.

REX Capital GmbH
FrankenbergstraBe 21 * 12589 Berlin
Tel. 030/20613090 ¢ Tel.0173/1710653
E-Mail: kompakt@rex-capital.de
www.rex-capital.de

Neues Leben fuir altes Leder

eder ist edel, doch nagt irgendwann der
Zahn der Zeit daran.

B Jorg Weise weiB, wie man aus ramponierten
Ledermdbeln wieder einen reprasentativen Blick-
fang macht.

Jorg Weise kiimmert sich mit viel Erfahrung
um professionelle Reinigung, Pflege und Re-
paratur. Er verwendet eigene Farbpigmente
und kann daher die Originaltonung fast
immer wiederherstellen. ,Bei Bedarf werden
die wertvollen Stiicke neu bezogen”, bietet
Jorg Weise weiter an. Meist ist er fiir Mobel,
Biirosessel, Bootspolster oder Autositze im
Einsatz. Auflerdem ist er bei Restaurants und
anderen Betrieben mit Publikumsverkehr
gefragt. Bei seiner Arbeit kann er auf eine Er-
fahrung aus mittlerweile zehn Jahren setzen.
Die Fachleute von ,Lederrepair 24” kommen
zu einem unverbindlichen Besichtigungster-
min der Mébel vor Ort und erstellen einen
genauen Kostenvoranschlag. So ist manimmer
auf der sicheren Seite.

Lederrepair 24
WerlseestraBe 3 « 12587 Berlin
Riidersdorfer StraBe 56 ¢« 15378 Riidersdorf
Tel. 0173/828 1349
E-Mail: lederrepair24@gmx.de
www.lederrepair24.de

<

Erkner kompakt 25. Ausgabe — PR-Berichte



IMPULSE Service fir den Alltag

Auto

B Autowelt Barnim
Schoéneiche GmbH
Kalkberger StraBe 35

15566 Schoneiche

Tel. 030/6 54 86 80
www.autowelt-gruppe.de, S. 14
Bestatter

H f&y Bestattungen
Stollberger StraBe 77

12627 Berlin

Tel. 030/934957 77

Tel. 030/9927 75 34

Tel. 0152/55703150

E-Mail:
info@beerdigung-hellersdorf.de
www.beerdigung-hellersdorf.de
S. 33

Bootsservice, -verleih

[l Bootshaus Burchardt GmbH
WerftstraBe 9-10

15537 Erkner

Tel. 0157/73486563

E-Mail:
bootshaus-erkner@t-online.de
www.bootshaus-erkner.de, S. 17
Finanzierungen

H REX Capital GmbH
FrankenbergstraBe 21

12589 Berlin

Tel. 030/20613090
Tel.0173/1710653

E-Mail: kompakt@rex-capital.de
www.rex-capital.de, S. 15
Internet, Werbung

Bl Webdesign Nancy Haak
Websites - Onlineshops -
Webhosting

Ernst Thalmann StraBe 7
15537 Erkner

Tel. 03362/8890 38
Tel.0179/7 108290

E-Mail: design@webdesign-haak.de
www.webdesign-haak.de, S. 21

Lohnsteuer

B Lohnsteuerhilfeverein
Berlin-Brandenburg e.V.
Beratungsstelle Theresa Jahn
Woltersdorfer LandstraBe 19
15537 Erkner
Tel.03362/75031

E-Mail: LHBB-16@LHBB.de, S. 14
Recht

B Rechtsanwalt M. Brust
Berliner StraBe 8 A

15537 Erkner

Tel. 03362/7409 34

E-Mail: ra-brust@t-online.de
www.rechtsanwalt-brust.de, S. 14
B Rechtsanwailtin

Claudia Walter

FriedrichstraBe 22 a

15537 Erkner

Tel. 03362/3768

E-Mail: walter-erkner@web.de
www.onlinescheidung-kosten.de
S. 21

Schule

B Docemus Privatschulen
Campus Blumberg
SchloBstraBe 7a

16356 Ahrensfelde OT Blumberg
Tel. 033394/174000
www.docemus.de, S. 8

B Docemus Privatschulen
Campus Griinheide

An der Lécknitz 10

15537 Griinheide

Tel. 03362/299583
www.docemus.de, S. 8

N
B Docemus Privatschulen

Campus Neu Zittau

Berliner StraBe 35-36

15537 Gosen-Neu Zittau

Tel. 03362/889510
www.docemus.de, S. 8
Steuerberatung

M ETL Freund & Partner GmbH
Steuerberatungsgeselischaft &
Co. Bernau KG

BrauerstraBe 16-18

16321 Bernau

Tel. 03338/615990

E-Mail: fp-bernau@etl.de
www.etl.de/fp-bernau, S. 17

B ETL Schenke, Plachta &
Kollegen GmbH
Steuerberatungsgeselischaft
Dr. Hans Lebach StraBe 2
15537 Erkner

Tel. 03362/58500
www.schenke-plachta.de, S. 44

Firma eintragen

Serviceunternehmen kénnen sich
iiber die Internetseite:
www.Erkner-Internet.de eintragen.
Bequem gelangt man zur Seite
liber diesen QR-Code:

App mit Sofort-Hilfe

Oft ist die Suche nach bestimmten Dingen schwierig. Man benétigt einen Arzt, einen Handwerker, sucht
einen Verein oder hat eine Anfrage zu Offnungszeiten. Die Redaktion hat begleitend zur Broschiire eine
Hilfe-Funktion in ihren Apps verankert. Mit dem Sofortservice kann man unter ,Hilfe ben&tigt?” tiberaus
einfach Anfragen jeder Art stellen. Ein Redaktionsmitglied hilft gern personlich weiter, gibt Auskiinfte und
bemiiht sich, Fragen schnell zu kldren. Die Themen konnen vielseitig sein: So kann es um die schnelle Hilfe
bei einer Autopanne gehen, die Suche nach der nichsten Kleiderspende, einem speziellen Anbieter oder
eine Auskunft zum arztlichen Notdienst gefragt sein.

Augusta Presse

www.Erkner-Internet.de ¢ E-Mail: info@erkner-internet.de ¢ App: www.Erkner-Internet.de/Apps

16

Erkner kompakt 25. Ausgabe




Sicher steuern IMPULSE

'Gut vorbereitet in die Zukunft |
in umfassender und aktueller Uberblick zu ~ Seine Mitarbeiter analysieren die individuelle
den erforderlichen Abgaben ist der Schliis-  Situation des Mandanten und entwickeln maf3-

sel zu wertvollen Erleichterungen. geschneiderte Strategien. ,Ebenso sind wir
Das Steuerbiiro von Bjorn Darge hilft dabei, gut auf die ab 1. Januar 2025 geltende neue
Steuervorteile und Férdermoglichkeiten opti-  E-Rechnungspflicht vorbereitet. Dabei achten
mal zu nutzen. wir darauf, dass alle relevanten Fakten und
Gegebenheiten an die gesetzlichen Vorgaben
angepasst werden”, informiert er.
Natiirlich iibernehmen sie wie gewohnt die
laufende Buchhaltung und alle erforderlichen
Auswertungen. Belege konnen bequem und
sicher iiber das Internet gesendet werden.
Das moderne Biiro im Herzen Bernaus sorgt
mit einem {iiber 50-kopfigen Team fiir eine
reibungslose Kommunikation. Dariiber hinaus
bietet es eine Vielzahl an interessanten Aus-
bildungspldtzen, um die niachste Generation
von Fachkréften zu fordern.
ETL Freund & Partner GmbH
Steuerberatungsgesellschaft & Co. Bernau KG
: BrauerstraBe 16-18 « 16321 Bernau
Ml Die Fachleute bringen Steuererleichterungen und Tel.03338/615990 « Fax030/2264 1235
Fordermoglichkeiten zusammen. E-Mail: fp-bernau@etl.de * www.etl.de/fp-bernau
Boote zur Miete in allen Varianten
as seenreiche Erkner ist ein wunderbarer ~Wasserfahrzeugen zur Miete an. So gibt es
Ausgangspunkt, um einen Tag auf dem Modelle mit Motor, die mit und ohne Fiihrer-
Wasser zu verbringen. Dabei kann man sich  schein genutzt werden konnen. Sehr beliebt
gut erholen, die Natur geniefSen oder sich sind zudem die Paddelboote, bei denen man
sportlich betiitigen. ganz umweltfreundlich seine Muskelkraft
Das traditionsreiche ,Bootshaus Burchardt” einsetzt. Bald steht zusatzlich ein Hausboot
bietet mit seiner idealen Lage und der Nahe zur Verfiigung, auf dem es sich mehrere Tage
zum S-Bahnhof Erkner eine breite Palette von  lang gemiitlich tibernachten ldsst.
[ Ebenso findet man hier einen breiten Service
HBoofshaus fiir Skipper. An den geschiitzten Wasserliege-
ambDame rifzseesa pldtzen konnen Besitzer ihre Boote sicher und
bequem im Wasser ,parken”. Zudem gibt es
die Moglichkeit, diese in der kalten Jahreszeit
an Land aufzubewahren.
»In der Saison steht am Standort ein leckerer
Imbiss zur Verfligung, schliefflich macht
Seeluft ja bekanntlich hungrig”, 1adt Inhaber
Mark Bornemann ein.
P it o Bootshaus Burchardt GmbH
- o ; - WerftstraBe 9-10 ¢ 15537 Erkner
B Mark Bornemann bietet mit dem ,Bootshaus Tel.0157/7348 6563
Burchardt”in Erkner jede Menge Mdglichkeiten, die E-Mail: bootshaus-erkner@t-online.de
N Region eigensténdig vom Wasser aus zu erkunden. www.bootshaus-erkner.de )
Erkner kompakt 25. Ausgabe — PR-Berichte 17




IMPULS f vielen Buhnen unterwegs

M In ,Sunset Boulevard®
tibernahm die Erkneranerin
die Rolle der Norma Desmond,
einer Diva, die von
Dramatik und Eleganz
gepréagt ist.

M Die Darstellung der Sally Bowles

in ,Cabaret“ war duBerst reizvoll.

GroBe Showbiihne, Chansonabende und Fernsehauftritte

Musicalstar in Erkner

ie war Kit-Kat-Girl Sally

Bowles, die widerspenstige
Katharina oder Stummfilmstar
Norma Desmond. Denn mit all
diesen Rollen verzauberte eine
gefragte Kiinstlerin bei angesag-
ten Musicals und auf Theater-
biihnen.
Seit einigen Jahren schon
wohnt sie direkt am ,Boule-
vard” von Erkner, der Fried-
richstrale, und geniefst dort
die Ruhe und Entspannung
nach ihrem aufregenden Biih-
nenleben.
Carola Krautz-Brasin ist eine
vielseitige Kiinstlerin, die ihren
Weg in der Welt des Musicals
und der darstellenden Kunst

aufierordentlich erfolgreich be-
schritten hat.

Geboren in Cottbus, wollte die
heute 68-Jahrige schon von
Kindheit an auf die grofse Biih-
ne. ,Ich war drei Jahre alt und
safl im Weihnachtsméarchen
,Rotkdppchen’ im ,Staatsthea-
ter Cottbus” in der ersten
Reihe. Als der bose Wolf plotz-
lich so leibhaftig vor mir stand,
waren die Aufregung und
gleichzeitig die Faszination
riesengrof3”, erzahlt sie riick-
blickend von einem Moment,
der sie nicht mehr loslief.
Nach dem Abitur lernte sie das
Bithnenhandwerk ,von der
Pike auf”. Sie ging mit Orches-




B Carola Krautz-Brasin ist duBerst wandelbar. So zeigte sie als Katharina in ,Kiss Me, Kate“ (l.) eine wider-

spenstige Seite und im Friedrichstadt-Palast (r.) brillierte sie mit viel Show und Glamour.

;

= temn und Bigbands auf Tournee,
sang, tanzte und moderierte.

‘ Im von Gerd Natschinski
geleiteten Musical-Studio in

’ Berlin absolvierte sie eine

[ Ausbildung in Gesang, Schau-
spiel, Jazz- und Steppdance,
spielte in ,My Fair Lady” sowie
+~Messeschlager Gisela” und
bekam einen Gastvertrag am
Metropol-Theater fiir das Stiick
,Annie Get Your Gun”.
Ihr Fernstudium an der ,Hoch-
schule fiir Musik Hanns Eisler
Berlin” beendete sie mit dem
Staatsexamen. Dem folgte das
erste Engagement am Friedrich-
stadt-Palast, im hochgelobten
~La Belle et la Béte”.
Weiterhin begeisterte sie in
vielen Showprogrammen. Bei
Siegfried Uhlenbrock iiber-
nahm sie unter anderem den
Part seiner legenddren Duett-
partnerin und Entertainerin
Dagmar Frederic, die ihr als
Kind schon ein Vorbild war.

Auf groBen Biihnen

Sie spielte Traumrollen wie
Sally Bowles in ,Cabaret” in
Deutschland, Osterreich und
Luxemburg. Das ,Theater des

Westens” engagierte sie als
Ersatz fiir Ute Lemper in ,Der
Blaue Engel”. Parallel nahm sie
der Friedrichstadt-Palast erneut
unter Vertrag. In der Kino-
Revue ,Cinema” fiihrte sie als
Zeus Gattin Juno durch das
Programm und erschien eben-
so als Popstar Madonna und
Filmlegende Zarah Leander.
In ,Sommernachtstraume”
tbernahm sie die Rolle der
Titania. Einen Wolf zu spielen,
war ihr leider nicht vergonnt,
dafiir aber einen Fuchs in
,Der kleine Prinz” von Antoine
de Saint-Exupéry.

Ein weiterer Hohepunkt ihrer
Karriere war das Musical
,Sunset Boulevard” von Andrew
Lloyd Webber am Rhein-Main-
Theater. Alternierend mit
Helen Schneider gab sie die
grofie Stummfilmdiva Norma
Desmond. Es folgte die wider-
spenstige Katharina in ,Kiss
Me, Kate” am ,Opernhaus
Chemnitz” sowie die Pensions-
wirtin Fraulein Schneider in
»Cabaret”, aufgefithrt in den
alten Bundeslandern und am
,Staatstheater Cottbus”.

,Musical ist ein echter Hoch-
leistungssport. Dazu gehoren
viel Disziplin, eine Menge
Kondition und sicher auch ein
wenig Gliick, wie ich es hatte”,
blickt Carola Krautz-Brasin auf
ihre Theaterlaufbahn zurtick.
Schiff und Show

Ganz neue Erfahrungen sam-
melte sie wahrend der Theater-
pausen auf Kreuzfahrtschiffen
wie der ,MS Europa“ oder »

M Beeindruckend verkdrperte sie
die Poetin Else Lasker-Schiiler.

Erkner kompakt 25. Ausgabe



IMPULSE Bunte Vielfalt

der ,MS Deutschland”, mit
denen sie die Welt bereiste.
Mit ihren abendfiillenden
Konzerten, Shows und musi-
kalisch-literarischen Program-
men avancierte sie zum Star-
gast bei den Passagieren.
Gern gesehen im TV
Immer wieder war sie im
Fernsehen prasent, wo sie
Chansons, Evergreens und
Musicalmelodien interpretier-
te. Thre Auftritte in populdren
TV-Sendungen wie ,Schétzen
Sie mal!“, ,Ein Kessel Buntes”
und , Willkommen bei Carmen
Nebel” trugen dazu bei, ihre
Musikalitdt und Vielseitigkeit
einem noch breiteren Publi-
kum bekannt zu machen.
Gern stand sie auch auf Klein-
kunstbiihnen, was genau ihr
Terrain war. Hautnah am
Publikum, begeisterte sie mit
Musical- und Chansonaben-
den. Gemeinsam mit Urte
Blankenstein, jedem bekannt
als Frau Puppendoktor Pille,
sang sie zweistimmig altbe-
kannte ,Kichenlieder”. Mit
Witz, Charme und Humor
tourten sie durch Senioren-
heime, Kirchen und bunte
Veranstaltungen.
Hommage an eine Poetin
Ihr Herzblut aber hangt noch
immer an ,Mein Dornenla-

cheln”, einem musikalisch-li-
terarischen Werk aus eigener
Feder iiber die Poetin Else
Lasker-Schiiler, mit Verto-
nungen von Charles Kalman.
Damit feierte sie in Berlin
Erfolge am Renaissance-
Theater und im Brecht-Haus
sowieam ,Gasteig Miinchen”,
in Wuppertal, Osterreich und
in der Schweiz.

,Mitihr schliefit sich iibrigens
der Kreis nach Erkner, denn
Else Lasker-Schiiler war mit
Gerhart Hauptmann bekannt,
der hier in der Stadt am
Dameritzsee ja eine grofse
Rolle spielt. Aber, er mochte
sie nicht besonders, sie war

M Carola Krautz-Brasin engagiert
sich gern in der Region. So sorgt
sie fiir Veranstaltungen in der
Kirche in Neu Zittau.

ihm zu unkonventionell”,
schmunzelt sie. Dennoch
gewann Carola Krautz-Brasin
im Gerhart-Hauptmann-Haus
mit ,Else” die Herzen des
Publikums.

Eine sehr schone Erinnerung
verbindet sie mit dem Kiinst-
ler Siegfried Schiitze. Einige
seiner Aquarelle zieren ihre
Wohnung. Mit ihm griindete
siein seinen Rdumen in Scho-
neweide das , Atelier-Theater”,
das mit knapp 35 Plitzen eine
intime Atmosphare fiir indivi-
duelle kiinstlerische Abende
bot. Hochkaritige Schauspie-
ler, Musiker und Politiker
gaben sich hier die Hand.

Stars in der Kirche

Aktuell engagiert sie sich
im ,Forderverein Kirche Neu
Zittau”. Dort organisiert sie
regelmafiig kulturelle Hohe-
punkte, wie kiirzlich mit
Schlager- und Chansonsan-
gerin Regina Thoss. So trugen
unter anderen schon Dagmar
Frederic, Hans-Jiirgen Beyer
und Dagmar Gelbke zum
Erhalt der Kirche bei. Damit
beschreitet Carola Krautz-
Brasin wohl weiter ihren , Weg
des Ruhmes” und bringt ge-
fragte Kiinstler in die Region.

Infos:
www.krautz-brasin.de

Prasent in den Haushalten

Erkner ist eine moderne Stadt direkt an Berlin. Viele fritheren ,Hauptstadter”
schitzen die Lage im Griinen und die wasserreiche Idylle. Die gute Infrastruktur
mit Kitas, Schulen, Freizeitmdoglichkeiten und Einzelhandel ergianzt den Wohl-
fiihlcharakter. ,Erkner kompakt” gibt allen Unternehmen der Region die Moglich-
keit, sich ansprechend mit Text und Foto zu prasentieren. Die ndachste Ausgabe
erscheint Ende 2025. ,Gern nehmen wir Sie mit auf, Anruf oder E-Mail gentigt”,
ladt das Redaktionsteam von ,Augusta Presse” ein. Hinweise zu redaktionellen

Themen oder zu den Tabellen und Adressen sind stets willkommen.
Augusta Presse- und Verlags GmbH

Berghofer Weg 35 * 15569 Woltersdorf * Tel. 030/69 202105
E-Mail: redaktion@augusta-presse.de * www.erkner-internet.de/Infos

Wit sktusllen Informationen, Planen und wic

20

Erkner kompakt 25. Ausgabe




Gut unterwegs IMPULSE

'Mit einem Klick dabei sein!

Wus ist alles los in Erkner
und Umgebung? Das
kann man sehr gut im Internet
sehen.

Die tibersichtliche Plattform
,www.Erkner-Internet.de”
nimmtjederzeit Aktuelles aus
allen Bereichen des taglichen

Lebens auf. Hier kann jeder
Veranstaltungen  ankiindi-
gen, Terminverschiebungen
bekanntgeben sowie offene
Arbeits- oder Ausbildungs-
angebote unterbreiten.

Das Besondere: Dieser Service
erfolgt kostenlos.

Niemand muss sich dafiir
registrieren. Es geniigt eine
E-Mail mit den entsprechen-
den Informationen, gern mit
Foto.

Unternehmen dieser Bro-
schiire haben zudem die
Moglichkeit, Preisaktionen

l Neben Firmen und Beitragen aus der Broschiire bietet die Internet-
plattform fiir Erkner viele Servicedaten fiir den Alltag.

kurzfristig vorzustellen. Da-
mit erreicht man auf Anhieb
viele Menschen, denn die
Informationen werden gleich-
zeitig in der kostenlos zu
ladenden App, die es fiir
Erkner gibt, dargestellt. So-
mit sind die Smartphone-
und Tablet-Nutzer ebenfalls
immer bequem auf dem Lau-
fenden.
Kontakt:
www.Erkner-Internet.de

E-Mail-Kontakt fiir Aktuelles:
info@erkner-internet.de

/

<

Schone Internetseiten

Nancy Haak ist eine
erfahrene Webdesig-
nerin aus Erkner, die
seit tiber 22 Jahren
professionelle Inter-
netseiten fiir kleine
und mittelstandische
Unternehmen erstellt.
Thr Angebot umfasst
die Gestaltung von
Auftritten, die fiir alle
Endgerdte optimiert
sind, egal, ob auf
Desktop, Tablet oder
Smartphone.

Sie legt besonderen
Wert auf benutzer-
freundliche und funktionelle Designs, die ebenso
den technischen Standards entsprechen.

Webdesign Nancy Haak
Websites — Onlineshops — Webhosting
Ernst Thdlmann StraBe 7 ¢« 15537 Erkner
Tel. 03362/889038 * Tel. 0179/7 108290
E-Mail: design@webdesign-haak.de
www.webdesign-haak.de

Hilfe beim Verkehrsrecht

Der tdgliche Autoverkehr
nimmt zu und da kann es
schon mal zu einem Unfall
kommen, wobei man schnell
durch unbedachte Aussagen
mit dem Gesetz in Konflikt
gerdt. Dabei sollte man vermei-
den, sich spontan zur Sache zu
auflern. Gleiches gilt fiir An-
hérungen bei Bufigeldsachen.
,Hilfreich ist es grundsatzlich,
einen Rechtsanwalt fiir Verkehrsrecht zu konsultle-
ren. Bei genauem Hinsehen stellen sich die Sach-
verhalte oft anders dar, als es den ersten Anschein
hat. Ich informiere exakt tiber die Vorgehensweise
und welche Kosten auf einen zukommen”, bietet
Claudia Walter an. Die Rechtsanwiltin ist seit 24
Jahren am Standort in Erkner tatig. Weitere ihrer
Schwerpunkte sind Arbeits-, Straf- und Familien-
recht.
Rechtsanwaltin Claudia Walter
FriedrichstraBe 22 a « 15537 Erkner
Tel. 03362/3768 * Fax03362/887133
E-Mail: walter-erkner@web.de
www.onlinescheidung-kosten.de

Erkner kompakt 25. Ausgabe

21



IMPULSE Mit 120 Stundenkilometern durch die Luft

Kleiner Vogel mit groBem Tempo

Ein Tag von Paris bis Erkner

rieftauben sind ein faszinie-

rendes Phinomen. Sie be-
sitzen einen extremen Orientie-
rungssinn und ein ausgeprigtes
Heimfindevermagen.
Damit konnen sie in kiirzester
Zeit weite Strecken zuriick-
legen, denn als Spitzenwert
und bei Riickenwind erreichen
diese kleinen Tiere eine
Geschwindigkeit von bis zu
120 Stundenkilometern. Aber
selbst das normale Tempo
mit 80 Stundenkilometern ist
schon beachtlich. ,Dabei fliegen
sie in einer Hohe von wenigen
Metern und passen sich gut
dem jeweiligen Geldnde an.
So konnen sie zum Beispiel
die Strecke zwischen Erkner
und Paris, die etwa 1000 Kilo-

meter misst, innerhalb eines
Tages zuriicklegen. Zu den
Olympischen Spielen 2024 in
Frankreich hat unser Weitstre-
ckenclub 1037 Tauben starten
lassen. Von mir personlich
waren drei Stiick dabei. Nach
dem Auflass, also dem Starten,
kamen alle wieder gesund in
ihrem Heimatschlag an, einige
nach einem Tag, andere mach-
ten kurze Rasten dazwischen.
Sollte doch mal eine verloren
gehen, so hat jedes Tier
eine Telefonnummer am Fuf3.
Wenn jemand diese findet,
kann er dies also telefonisch
melden”, berichtet Ralf Geier
vom ,Brieftauben-Zucht-Verein
01793 Erkner und Umgebung”,
der personlich 60 Tauben sein

B Ralf Geier ist der Vorsitzende
vom ,Brieftauben-Zucht-Verein
01793 Erkner und Umgebung*“.
Er selbst hat hinterm Haus in
seinem Garten einen groBen
Taubenschlag, in dem derzeit 60
dieser schonen Tiere wohnen.

Eigen nennt. Der 75-Jahrige ist
der Vorsitzende des traditions-
reichen Vereins, der bereits
seit 115 Jahren besteht. Er
selbst hat schon immer damit
zu tun, da bereits sein Vater
sich erfolgreich mit Brieftauben
beschaftigte.

Tauben auf die Autobahn
Ziel der Mitglieder ist es, Brief-
tauben zu ziichten und diese
bestimmte Strecken zuriick-
legen zu lassen. ,Erstmal muss
man das Tier an seine Heimat-
stelle gewOohnen. Das bedeutet
viel Zuwendung und sehr gu-
tes und vor allem natiirliches
Futter. Anschliefend fangen
wir an, sie auf den Flug vorzu-
bereiten. Dazu beginnen wir
rund um den Taubenschlag in

22




einer Entfernung von bis zu 35
Kilometern, um dann an der A2
entlang die Tauben auf Strecke
zu trainieren. Im Prinzip die-
nen alle kommenden Orte als
Abflugplatz”, berichtet Ralf
Geier. Wenn das funktioniert,
geht es viel weiter weg. So
startete man zum Beispiel von
Arad in Rumaénien aus, das 900
Kilometer entfernt ist, oder
aus Breda in den Niederlanden
an der Atlantikkiiste, was von
Erkner aus 640 Kilometer weit
weg liegt. Ebenso ein beliebter
Startort war London, was aller-
dings seit dem Brexit nicht
mehr moglich ist. Hingebracht
werden die Tauben in einem
sogenannten Kabinenexpress,
der speziell fiir einen tierge-
rechten Transport von Brief-
tauben konstruiert ist.
Allerdings stellt man sich nun
die Frage, wie machen das die
kleinen Tiere, iiber so grofse
Distanzen zu wissen, wo sie
hinfliegen miissen? ,Die Tau-
ben besitzen Eisenmineralien
im Nasenbereich. Damit kon-
nen sie das Erdmagnetfeld
messen und ihre geografische
Position bestimmen. Daneben
haben sie ein ausgezeichnetes
Sehvermdogen”, berichtet der
Vorsitzende von g

den Impuls weiter und zeich-
net die Ankunft am Computer
auf. So weiff man genau, wann
welches Tier eingeflogen ist.
Nachwuchs begeistern
Mit diesem faszinierenden
Hobby wiirde der Verein gern
jiingere Menschen in Kontakt
bringen wollen. Dazu bieten sie
an, in Kitas oder an Schulen zu
kommen. ,Bisher waren wir
hier in der Region an fast allen
Schulen und haben im Biologie-
unterricht die Tauben vorge-
stellt. Die Kinder und Jugend-
lichen konnten sich diese mal
ganz von Nahem ansehen, in
die Hand nehmen und viele
Fragen stellen”, berichtet Ralf
Geier iiber sein junges Engage-
ment und fiigt schmunzelnd
an: ,Hier erklaren wir auch,
dass es unterschiedliche Arten
gibt. So ist die Brieftaube ein
rassiger, intelligenter Geselle,
wahrend die unbeliebte Stadt-
taube einfach nur doof ist.”
GroBe Ereignisse

Daneben ist der Brieftauben-
Zuchtverein in der Region
gefragt. So waren sie unter
anderem 1987 bei der 750-Jahr-
Feier von Berlin dabei, wo man
in einer grofsen Gemeinschaft
zigtausende Tauben in den

der eindrucks-
vollen Tatsache.
Zudem  haben
alle Tauben des
Vereins eine Art
Chip am FuS.
Wenn die Taube
wieder zuhause
ankommt, dann
fliegt sie in ihren
Taubenschlag

und beriihrt da-
bei eine Anten-
ne. Diese leitet

Himmel entliefs. Weiterhin sind
sie fiir das Stadtfest in Erkner
aktiv, um dort ebenfalls ein-
drucksvoll die Tauben steigen
zu lassen. Sehr beliebt ist dies
zudem bei Hochzeiten, wobei
spezielle weifle Exemplare zum
Einsatz kommen.
Mitstreiter gesucht

Nun wiirde sich der Verein
iiber neue Mitglieder freuen.
,Jeder sollte sich mit einem
Hobby beschiftigen, sich fiir
etwas Besonderes interessieren
und nicht nur die Zeit absit-
zen”, ladt Ralf Geier ein, sich
bei ihm zu melden, um weiter
die Geheimnisse dieser wun-
derbaren Tiere zu erforschen
und sich begeistern zu lassen.
Denn von denen kann der
Mensch noch einiges lernen,
wo es doch schon mal vorkom-
men kann, dass er ohne Navi
nichtzum nachsten Supermarkt
findet.

Infos:
Tel. 03362/84 09
E-Mail: ralfgeier@gmx.de

B Im groBziigigen Taubenschlag
fiihlen sich die kleinen Tiere wohl.
Bei ihrer Riickkehr von einem Flug
beriihren sie automatisch die An-
tennen und so erkennt Ralf Geier,
wann welche Taube wieder da ist.

Erkner kompakt 25. Ausgabe




IMPULSE Vereine im Uberblick

A
B AFC Erkner Razorbacks e.V.
Michael Ehrenteit

LindenstraBe 47

12589 Berlin

Tel. 0173/40607 74
www.erkner-razorbacks.de

H Anglerverein Neuseeland e.V.
Wolfgang Trogisch

Karl Tietz StraBe 10

15537 Erkner

Tel. 0173/404 4588
www.anglerverein-
neuseeland-erkner.de

B

M Biber Erkner e.V.

Enrico Bathke

EichbergstraBe 8

15569 Woltersdorf

Tel. 0176/5524 1346
www.biber-erkner.de

M Brieftauben-Zucht-Verein
01793 Erkner und Umgebung
Ralf Geier

Geschwister Scholl StraBe 10
15537 Gosen-Neu Zittau

Tel. 03362/84 09

E-Mail: ralfgeier@gmx.de

Infos S. 22

B Chemie-Freunde Erkner e.V.
Prof. Hans-Peter Welzel
Lehniner StraBe 40

14547 Beelitz
Tel.0172/2137560

Tel. 033206/62106
www.chemieforum-erkner.de

E

M Erkneraner-Woltersdorfer
Karnevals Gemeinschaft e.V.
Christoph Albert

Rudersdorfer StraBe 107
15569 Woltersdorf

Tel. 0172/30085 34

www.ewg-alaaf.de
N

M Esdo & Tai Chi Chuan
Verein Erkner e.V.
Wolfgang MeiBner
Firstenwalder Allee 70
12589 Berlin

Tel. 030/916882 36
www.esdotaichi.de

F

M Ferienland Erkner e.V.
Annika Hochhuth
Hessenwinkler StraBe 1
15537 Erkner

Tel. 0152/2332 75 42
www.ferienland-erkner.de

B Forderverein des
Carl-Bechstein-Gymnasiums
Erkner e.V.

Aminata OelBner

Neu Zittauer StraBe 2
15537 Erkner

Tel. 03362/3333

M Forderverein - Freiwillige
Feuerwehr Erkner e.V.
René Meinel

Am Kurpark 16-17

15537 Erkner

Tel. 0173/6128213
www.freiwillige-feuerwehr-erkner.de
B Forderverein
FVE-Nachwuchs e.V.
Mathias Hiibner
WollankstraBe 8

15537 Erkner

Tel. 0173/95937 73
www.fv-erkner.de

B Forderverein Oberschule
Erkner e.V.

Jana Demmig

Hohenbinder Weg 4

15537 Erkner

Tel. 03362/4384
www.oberschule-erkner.de
B Frauenchor Erkner e.V.
Sabine Korrmann
GartenstraBe 39 a

12557 Berlin

Tel. 030/64 0899 39
www.frauenchor-
erkner-ev.weebly.com

B Frauenselbsthilfe nach Krebs
Gabriele Wurm

Hirschsprung 4

15537 Erkner

Tel. 03362/21594
www.frauenselbsthilfe.de/gruppen/
erkner.html

B FuBballverein Erkner 1920 e.V.
Sven Milz

Seerosenweg 11

15537 Erkner

Tel.0173/6 785352
www.fv-erkner.de

B Future e.V.

Christin Stepputat, Falk Urzynicok
Hirschsprung 11

15537 Erkner

Tel. 03362/58906 76

Tel. 03362/5749143
www.future-ev.com

G

B Gesellschaft fiir Arbeit und
Soziales (GefAS) e.V.
Siegfried Unger

Fichtenauer Weg 53

15537 Erkner

Tel. 03362/5008 12
www.gefas-ev.de

H

M Haus & Grund
Dahme-Spree e.V.

Jens Baum

Neu Zittauer StraBe 15

15537 Erkner

Tel. 03362/883566
www.hausundgrund.de/
verein/dahme-spree

H Heimatverein Erkner e.V.
Hans-Peter Hendriks

Heinrich Heine StraBe 15
15537 Erkner

Tel. 03362/22452
www.heimatverein-erkner.de

H Historische S-Bahn e.V.
Walied Schén

Werk Schéneweide:
Adlergestell 143

12439 Berlin
Tel.0177/4756128
www.hisb.de

24

Erkner kompakt 25. Ausgabe




Vereine im Uberblick IMPULSE

|

M Imkerverein Erkner e.V.
Torsten Wiens

Ruderersteg 11

15537 Erkner

Tel. 03362/88 6588

M Initiativ- und Planungsgruppe
Kesselberg e.V.

Hartmut Wolter

FlakenstraBe 28

15537 Erkner

Tel. 03362/7000377
www.kesselbergev.de

K

M Kanu-Club Erkner e.V.
Svend Melle

Zur Buhne 15

15537 Erkner

Tel. 0173/6 1949 21
www.kc-erkner.de

H Kegelverein KC Erkner e.V.
Hans-Jirgen Pasche

Am Kustergarten 11

12589 Berlin

Tel. 030/64117 22
www.kegelverein-kc-erkner.de
M Keramik ,,Kreativ“ e.V.
Wiebke Sommermeier

Am Schiitzenwéldchen 27
15537 Erkner
Tel.0175/5291961

M Kunstfreunde Erkner e.V.
Sigrid Riedel

Am Kurpark 8 a

156537 Erkner
Tel.03362/3538
www.kunstfreunde-erkner.de
L

M Lichterfest-Erkner e.V.
Thorsten Blirgerle
KoérnerstraBe 16

15566 Schoneiche
Tel.0157/73211402

M Lohnsteuerhilfeverein
Berlin-Brandenburg e.V.
Beratungsstelle Theresa Jahn
Woltersdorfer LandstraBe 19
15537 Erkner

Tel. 03362/75031

E-Mail: LHBB-16@LHBB.de
Infos S. 14

M

B Mannerchor ,Harmonie*
1884 e.V.

Jiirgen Damaschke

E. und J. Rosenberg StraBe 30
15569 Woltersdorf

Tel. 03362/500393

B Mieterverein Erkner und
Umgebung e.V.
Michael-Erdwin Voges
Ahornallee 52

15537 Erkner

Tel. 03362/50 18 35
www.mieterverein-erkner.de
B Mittelstandsvereinigung
Erkner e.V.

Stefanie Richter
Furstenwalder StraBe 19
15537 Erkner

Tel. 030/8638 1272
www.mittelstanderkner.de

R

M Ruderverein
Wasserfreunde Erkner e.V.
Matthias Krause

Zur Buhne 11-14

15537 Erkner

Tel. 03362/3259
www.rv-wasserfreunde-erkner.de
S

B SG Chemie Erkner e.V.
Ines Edelmann

Ernst Thalmann StraBe 25
15537 Erkner

Tel. 0152/28 4853 44
www.chemie-erkner.de

M Sozialverband VdK
Kreisverband Oder-Spree
Marianne Forster

Ahornallee 36 a

15537 Erkner

Tel.0162/7 17 64 81

T

B Tennisclub

Griin-WeiB3 Erkner e.V.
Heiko Tholen

Hessenwinkler StraBe 5 h
15537 Erkner
Tel.0179/394 0046
www.tc-erkner.de

M Tiere fiir Euch e.V.

Martina Jander

Am Schiitzenwildchen 69
15537 Erkner

Tel. 0162/1753555
www.kinderbauernhof-erkner.de
M Tierschutzverein
16-Pfoten-Erkner e.V.

Jennys Heering, Jan Heering
Ahornallee 41

15537 Erkner

Tel.0172/317 61 81
www.tierschutzverein-16-pfoten-
erkner-ev.de, Infos S. 6

M Verein 425 Kultur Erkner e.V.
Carsten Rowald

Gerhart Hauptmann StraBe 14
15537 Erkner

Tel. 03362/5034 39
www.425-erkner.de

M Volleyball-Spiel-Verein
Griin-WeiB 78 Erkner e.V.
Michel Kiichler

BergstraBe 9 b

15537 Erkner

Tel.0171/707 8882
www.volleyball-erkner.de

w

B WUNSCHE & MEHR e.V.
Gudrun Jager
Eichhdrnchenweg 3

15537 Erkner

Tel. 0173/25986 80
www.eichhoernchenev.de

Ein Verein nicht korrekt?
Tel. 030/69202105

E-Mail:
info@augusta-presse.de

Erkner kompakt 25. Ausgabe

25




ARZTE von A bis P

N

Allgemeinmedizin

Dr. Heiko Bohmer FriedrichstraBe 58 15537 Erkner 03362/3214
Anja Geigenmiiller, Dr. Ute Eckert  FriedrichstraBe 73 15537 Erkner 03362/4798
Heike Peters, Dr. Tim Unterberg Gerhart Hauptmann StraBe 38 15537 Erkner  03362/88953 73
Dr. Olga Seibt SeestraBe 12 15537 Erkner  03362/88705 10
Dipl.-Med. Ellen Ueberschér FriedrichstraBe 46 a 15537 Erkner 03362/3245
Anja Wiistneck, Moritz Freisleben Karl Tietz StraBe 6 15537 Erkner 03362/4427

nasthesiologie
Augenheilkunde

Chirurgie
Dr. Andreas String Hessenwinkler StraBe 1 15637 Erkner 03362/4344

Diabetes

Frauenheilkunde und Geburtshilfe

Anastasia Probst Karl Tietz StraBe 6

Dr. Ulrike SchiiBler Ernst Thalmann StraBe 12 b
Hals-Nasen-Ohren-Heilkunde

Dr. Carolin Dieke Berliner StraBe 1 15537 Erkner 03362/3101

15537 Erkner
15537 Erkner

03362/45 16
03362/3555

Innere Medizin
Dr. Evelyn Geschke, Johannes Miorin-Bellermann
Woltersdorfer LandstraBe 19
03362/3450
03362/501070
03362/886186

15537 Erkner 03362/75041
15537 Erkner
15537 Erkner
15537 Erkner

Dipl.-Med. Jens-Uwe Kdhler FriedrichstraBe 22 a
Ivonne Stadelmann SeestraBe 37
Dr. Judith Wilke, Eva Bichmann FriedrichstraBe 22 A

Kinder- und Jugendpsychiatrie und -psychotherapie

Dipl.-Soz. Arb. Katharina Biebrich Heideweg 4 15537 Erkner  03362/8881515
Dr. Tobias Hiilsey FriedrichstraBe 1-3 15537 Erkner  03362/3946587
Dipl.-Psych. Christa Lersch FriedrichstraBe 22 A 15537 Erkner 03362/9396 12
Britta Schill Woltersdorfer LandstraBe 19 15537 Erkner 0179/3233722
M.A. Gabi Schéner FriedrichstraBe 1 15537 Erkner  03362/394 6587

Neurologie
Dr. Wolfram Belz Waldpromenade 4 15537 Erkner  03362/4103130

Orthopadie und Unfallchirurgie
Dr. Ulrich Weigert
Psychotherapie

FriedrichstraBe 1-3 15537 Erkner

03362/8875000

Dr. Cordula Bergner FriedrichstraBe 53 15537 Erkner 03362/880582
Dipl.-Psych. Ruth Boker Ernst Thalmann StraBe 12 b 15537 Erkner  03362/9459962
Christine Muller FriedrichstraBe 53 15537 Erkner 03362/880581 |

Gesundheit im Blick

Gesundheit spielt eine immer wichtigere Rolle. Nur, wenn man sich wohlfiihlt, macht das Leben
Spafs. Sollte es damit Probleme geben, will man schnell und unkompliziert Hilfe bekommen.
Dann ist es wichtig, auf einen Blick die richtige Adresse zu finden. Mit der Erkner-App hat man
einen schnellen Uberblick iiber die értlichen Praxen. Die iibersichtliche Suchfunktion ermoglicht
ein schnelles Auffinden.

Die App ladt man sich ganz bequem herunter: www.erkner-internet.de/Apps

26 Erkner kompakt 25. Ausgabe




Spezialisierter Service GESUNDHEIT

lhr Partner in Sachen
Homecare & Wundmanagement

Die drepharm Handel GmbH ist ein zuverldssiger Servicepart-
ner fiir die Wundversorgung. Als GroRhandel beliefern wir Arzte,
Krankenh&duser, Apotheken, Senioren- und Pflegeheime mit
Sprechstundenbedarf, Medizinprodukten, Wundversorgung,
Laborbedarf und Diagnostika. Ein weiterer Schwerpunkt ist der
Bereich Homecare. Unsere erfahrenen Wundtherapeuten betreuen
Patienten mit akuten und chronischen Wunden, in Zusammen-
arbeit mit Arzten, Krankenhdusern und Krankenkassen, um eine
optimale Versorgung und Behandlung zu erreichen. Sie unterstiitzen,
beraten und versorgen auch Patienten im Bereich der Stoma-Versor-
gung und in der ableitenden Inkontinenz.

d re h arm 5 Maienbergstr. 10-12
Ul o p— 5 15562 Rudersdorf
HANDEL info@drepharm.de
kostenfreies Servicetel.
0800 /1197510

www.drepharm.de

Erkner kompakt 25. Ausgabe 27



ARZTE von P bis Z

Psychotherapie

M.Sc. Laura Miiller FriedrichstraBe 3 15537 Erkner 0163/5342859
Dr. Michael Pytlik Ernst Thalmann StraBe 12 b 15537 Erkner 03362/3634
Dr. phil. Christian Remmert Ernst Thalmann StraBe 12 b 15537 Erkner  03362/947 1426
Dipl.-Psych. Katja Rohrig Karl Tietz StraBe 6 15537 Erkner  03362/88854 65
Dipl.-Biol. Gisela Rott FriedrichstraBe 53 15537 Erkner  03362/8882947
Marc Skerstupeit Neu Zittauer StraBe 41 16537 Erkner  03362/8898080
Dipl.-Psych. Petra Stadler Neu Zittauer StraBe 41 16537 Erkner  03362/889 1699
Dr. Sibylle Vogelsang FriedrichstraBe 58 15537 Erkner  03362/8811673
Dr. Jérg Bonin Berliner StraBe 8 15537 Erkner 03362/88 1404
Dr. Doreen Giirtler (S. 28) Fiirstenwalder Allee 117 12589 Berlin 030/6507 5340
Kristin Pfitzner Forsterweg 13 15537 Erkner 03362/3454
Dr. Rolf Réschke (mobiler Notdienst) FriedrichstraBe 53 15537 Erkner  030/437 4663 34
Sebastian Ast Karl Tietz StraBe 6 15537 Erkner 03362/4432
Dany Gléckner Karl Tietz StraBe 6 15537 Erkner 03362/3195
Dr. Martin Heimann (S. 29) Woltersdorfer LandstraBe 19 15537 Erkner 03362/75033
Tyll Hocke FriedrichstraBe 22 a 15537 Erkner 03362/3147
Dipl.-Stom. Simone Krause FriedrichstraBe 58 15537 Erkner 03362/3205
Dipl.-Stom. Peter Michael Semrau  Berliner StraBe 2 a 15537 Erkner 03362/75320
Christian Steputat Waldpromenade 5 15537 Erkner 03362/75021

Fiir die Vollstindigkeit dieser Liste kénnen wir leider keine Gewahr libernehmen. Anderungen nehmen
wir gerne per E-Mail unter info@erkner-internet.de oder telefonisch an 030/69 20 21 05 entgegen.

Massagen und Meditation| |Echtzeitbilder von innen

1| ,Entspannende  und Wenn Hund oder .
aktivierende Massagen Katze sich wieder-

sind der perfekte Aus- holt am  Ohr

gleich zum person- kratzt, sollte man

lichen Fitnesstraining der Ursache auf

und der individuellen den Grund gehen.

Gesundheitsvorsorge. ,Neu kann diese

Zudem helfen Massa- Untersuchung per

gen sowie Meditation, Videoendoskopie
; {_| den Abstand und die und ohne Narkose 2
Regeneration vom Alltagsstress zu verbessern”, ist erfolgen”, berichtet Tierdrztin Dr. Doreen Giirtler
Anja Mubhs tiberzeugt. Sie ist ausgebildete Masseu- von der schonenden Methode. Dabei kommt eine
rin und Heilpraktikerin fiir Psychotherapie. Ihr kleine Kamera zum Einsatz, die Ohren, Nase und
geht es darum, die Zusammenhange von Beschwer- Rachen auf ein Vielfaches vergrofert. Damit werden
den zu ergriinden. Mit Koérperarbeit und Beratung Erkrankungen oder Fremdkorper sofort erkannt.
mochte sie zudem mehr Vitalitat erreichen. Wie gewohnt, sind Ultraschall und Sofortlabor
Gerne konnen die Termine tiber ihre Internetseite moglich. Operationen werden zuverléassig durchge-
vereinbart werden. fiihrt. Die Praxis empfangt mit einem angenehm

Anja Muhs klimatisierten Wartebereich.
Gesundheitsmanagement: Tierarztpraxis Rahnsdorf ¢ Dr. Doreen Giirtler
Massagen, Meditation & Beratung Fiirstenwalder Allee 117 « 12589 Berlin
c/o Physiotherapie in Kopenick Tel. 030/6507 5340
WendenschloBstraBe 39 12559 Berlin www.tierarztpraxis-rahnsdorf.de
Tel. 030/64958015 * Tel. 01 76/53 77 54 54 Mo., Mi., Fr. 8-14 Uhr ¢ Di., Do. 14-20 Uhr
E-Mail: info@anja-muhs.de ¢ www.anja-muhs.de Sa. nach Vereinbarung

28 Erkner kompakt 25. Ausgabe



Zuverlassige Versorgung GESUNDHEIT

' Zahnmedizin mit Herz und Verstand

in gesunder Biss gibt

Selbstvertrauen. Damit
das so bleibt, sind Kontrollen
wichtig, um friihzeitig Warn-
signale zu erkennen und die
Erhaltung voranzutreiben.
Dr. Martin Heimann bietet
mit moderner Technik und
aktuellem Wissen einen viel-
seitigen Service rund um den
Zahn. Zudem ist er Gutachter
fir Zahnersatz und hilft so
den Patienten, Anspriiche
durchzusetzen. Das freund-
liche Team schafft eine ent-
spannte Atmosphére, sodass
es ein angenehmes Klima gibt,
in dem Unbehagen gleich aus
der Welt geschafft wird.
,Per modernem ,DVT‘-Scan-
ner kann man innerhalb von
etwa 16 Sekunden eine drei-
dimensionale Aufnahme des
Gebisses erstellen”, erklart
er. Auf den Rontgenbildern
erkennt er dann deutlich
die Nervenverlaufe und die
Besonderheiten von Wurzeln
und Knochen. So lassen sich
Therapien wie Extraktionen
oder das Setzen von Implan-
taten optimal planen.
Sollten einzelne Zahne nicht
mehr zu retten sein, konnen
diese durch das
Einfiigen von Im-
plantaten in der
Praxis ausge-
tauscht werden.
Dabei unterschei-
den sie sich op-
tisch kaum vom -
restlichen Gebiss.
Mit einem ,Trios.
4 Scanner” kann

ganz einfach, ohne

M Dr. Martin Heimann wird in sei-
ner Praxis von Dr. Maxi PreuB (l.)
und Ronja Balzer unterstiitzt.

den unangenehmen Abform-
16ffel, ein dreidimensionales
Bild der Zdhne erzeugt wer-
den.

Dr. Martin Heimann ist ein
einfithlsamer und kompeten-
ter Fachmann, der seinen
Patienten die notige Zeit und
Aufmerksamkeit schenkt. Ei-
ne klare Aufklarung iiber alle
Schritte sowie das Besprechen
von Moglichkeiten und Varia-
tionen sind ihm wichtig.

Die regelmafige professionel-
le Zahnreinigung spielt eine
entscheidende Rolle fiir die
Zahngesundheit. Sie hilft,
Plaque und Zahnstein zu ent-

fernen, die mit der tdglichen
Pflege schwer zu beseitigen
sind. Dadurch wird das Risiko
von Karies, Parodontitis und
anderen zahnmedizinischen
Problemen verringert.
,Dafiir sind speziell ausgebil-
dete Mitarbeiterinnen im Ein-
satz”, erganzt der engagierte
Zahnarzt.

Durch regelmafiige Fortbil-
dungen ist das Team stets auf
dem aktuellen Stand.

Neue Mitarbeiter sowie Aus-
zubildende sind in der Praxis
willkommen. Diese erhalten
hier eine umfassende Einar-
beitung und ein harmonisches
Arbeitsumfeld.

Zahnarztpraxis
Dr. Martin Heimann & Team
Woltersdorfer LandstraBe 19
15537 Erkner
Tel. 03362/75033
www.erkner-zahnarzt.de

-
! .
> |

=

-

Erkner kompakt 25. Ausgabe — PR-Berichte

29




GESUNDHEIT Wichtige Adressen auf einen Blick

'Ergotherapie |
M Ergotherapie Yvonne Robert
Berliner StraBe 11

15711 Kénigs Wusterhausen

Tel. 03375/214766

Tel. 0179/934 4352
www.ergotherapie-robert.de, S. 30

M Athletic Park Erkner

Neu Zittauer StraBe 41

15537 Erkner

Tel. 03362/22555
www.athletic-park.de, S. 31

B Athletic Park Riidersdorf
BriickenstraBe 12 b

15562 Rudersdorf

Tel. 033638/5187 18
www.athletic-park.de, S. 31

'Hauskrankenpflege
B Hauskrankenpflege

Vetter GmbH

Siedlerweg 6

15537 Erkner

Tel. 03362/2 1898
www.hauskrankenpflege-vetter.de
S.43

[Massage
B Anja Muhs
Gesundheitsmanagement:
Massagen, Meditation,
Beratung
WendenschloBstraBe 39
12559 Berlin
Tel. 030/64 9580 15
Tel. 0176/53 775454
www.anja-muhs.de, S. 28

M Hauskrankenpflege

Vetter GmbH

Siedlerweg 6

15537 Erkner

Tel. 03362/2 1898
www.hauskrankenpflege-vetter.de
S.43

[Seniorenwohnen
M ,,Haus am Peetzsee*
Alloheim Senioren-Residenzen
Siebte SE & Co. KG
Friedrich Engels StraBe 26
15537 Griinheide
Tel. 03362/88400
E-Mail: gruenheide@alloheim.de
S. 30

M Tierarztpraxis Rahnsdorf
Furstenwalder Allee 117
12589 Berlin

Tel. 030/6507 5340
www.tierarztpraxis-rahnsdorf.de
S. 28

B drepharm Handel GmbH
MaienbergstraBe 10-12
15562 Ridersdorf

Tel. 0800/11975 10
www.drepharm.de, S. 27

B Zahnarztpraxis

Dr. Martin Heimann & Team
Woltersdorfer LandstraBe 19
15537 Erkner
Tel.03362/75033
www.erkner-zahnarzt.de, S. 29

Service eintragen
Unternehmen kénnen sich iiber
die Internetseite:
www.Erkner-Internet.de
eintragen.

Hand in Hand

Yvonne Robert
ist eine erfahre-
ne Ergothera-
peutin, die seit
23 Jahren mit
viel Fachkom-
petenz und Lei-
denschaft Men-
s schen auf dem
-~ Weg zur Ver-
—J! besserung der
physischen und psychischen Gesundheit begleitet.
Dabei behandelt sie alle Altersgruppen.
Ihr Ansatz ist ganzheitlich, wobei sie die Bediirfnis-
se ihrer Patienten in den Vordergrund stellt. Durch
mafigeschneiderte Therapieansdtze unterstiitzt
sie Menschen dabei, ihre personlichen Ziele zu
erreichen, sei es die Riickkehr in den Alltag, die
Verbesserung der Mobilitdt oder die Steigerung der
Lebensqualitat.
Ergotherapie Yvonne Robert
Berliner StraBe 11
15711 Konigs Wusterhausen
Tel. 03375/214766 ¢ Tel. 0179/9344352
E-Mail: info@ergotherapie-robert.de

,Haus am Peetzsee” e
Alloheim Senioren-Residenzen Siebte SE & Co. KG
Friedrich-Engels-StralRe 26, 15537 Griinheide
Tel. 033 62/8 84 00, E-Mail: gruenheide@alloheim.de

30

Erkner kompakt 25. Ausgabe




Fit fir den Alllag GESUNDHEIT

Park & . ""_
Ein gesunder Rucken
braucht nicht viel ZEIt\

... sondern ein
smartes Training

1| |[

- Mobilitat

- Krafttraining

- Massage

- Muskellangentraining \ !l

. ifizi i ) |\
qualifizierte Trainer & q‘

Vereinbare jetzt einen Termin und
erlebe ein effizientes und optimales
Training fiir Dich und Deinen Riicken.

Erkner 0336222555
Neu Zittauer StraBe 41, 15537 Erkner

Ruidersdorf 033638518718
BrickenstraBBe 12 B, 15562 Rudersdorf

Erkner kompakt 25. Ausgabe



UBERSICHT Was erledige ich Wo

Abbruch von Gebauden, Antrage
Kreisverwaltung LOS, Bauordnungsamt
E-Mail: bauordnungsamt@Il-os.de
Abfall

Abfallkleinmengenannahme
Adoptionen

Kreisverwaltung LOS, Jugendamt
E-Mail: jugendamt@I-os.de
Aids-Beratung

Kreisverwaltung LOS, Gesundheitsamt
E-Mail: hiv-beratung@l-os.de
Amtsgericht

BreitscheidstraBe 4

Julius Ritgers StraBe 22

RathenaustraBe 13 a

BrandstraBe 39, Haus R

15848 Beeskow

15537 Erkner

15848 Beeskow

15848 Beeskow

03366/351631

03362/700145

03366/3525 11

03366/352213

Arzneimittelversorgung

drepharm Handel GmbH (S. 27)
Ausbau, Sanierung, Umbau
Fenster-Bau-Erkner KG (S. 13)
Auslinderangelegenheiten
Kreisverwaltung LOS, Auslénderbehérde
E-Mail: integration@l-os.de

Auto

Allround Autoservice GmbH (S. 14)

MaienbergstraBe 10-12
Wouhlhorster StraBe 20 b

LiebknechtstraBe 13

ZillestraBe 5

15562 Riidersdorf

15537 Erkner

15848 Beeskow

Amtsgericht Fiirstenwalde EisenbahnstraBe 8 15517 Firstenwalde 03361/5096
An-, Ab- und Ummeldungen

Stadt Erkner, Biirgerbtiro FriedrichstraBe 6-8 15537 Erkner 03362/795222
Angelschein

Kreisverwaltung LOS, Landwirtschaftsamt Schneeberger Weg 40 15848 Beeskow 03366/351342
Arbeits- und Ausbildungspldtze

BUG Verkehrsbau SE (S. 3) Landsberger StraBe 265 12623 Berlin 030/818 7000
ETL Freund & Partner GmbH (S. 17) BrauerstraBe 16-18 16321 Bernau 03338/615990
,Haus am Peetzsee", Alloheim (S. 30) Friedrich Engels StraBe 26 15537 Griinheide 03362/88400
Hauskrankenpflege Vetter GmbH (S. 43) Siedlerweg 6 15537 Erkner 03362/21898
Zahnarztpraxis Dr. Martin Heimann (S. 29) Woltersdorfer LandstraBe 19 15537 Erkner 03362/75033

0800/1197510
0177/7095607

03366/352301

15370 Fredersdorf-Vogels. 0334 39/8380

BAfoG

Kreisverwaltung LOS, Jugendamt
E-Mail: jugendamt@l-os.de

Bau- und Hausservice, Handwerk

RathenaustraBe 13 a

15848 Beeskow

Autowelt Barnim Schéneiche GmbH (S. 14)  Blumberger Chaussee 2 16321 Bernau 03338/399 10
Autowelt Barnim Schéneiche GmbH (S. 14) Kalkberger StraBe 35 15566 Schoneiche 030/6 5486 80
Autowelt Barnim Schéneiche GmbH (S. 14)  Finowfurter Ring 49 16244 Schorfheide 03335/44770
Autobahnmeisterei

Autobahnmeisterei Erkner An der Autobahn 1 15537 Erkner 03303/5802400

03366/3525 11

BUG Verkehrsbau SE (S. 3) Landsberger StraBe 265 12623 Berlin 030/8187000
Fenster-Bau-Erkner KG (S. 13) Wouhlhorster StraBe 20 b 15537 Erkner 0177/7095607
HUSSEN-MANUFAKTUR (S. 5) Mandrellaplatz 9 12555 Berlin 030/64 388838

Kanal- & Rohrreinigung Frank Levit (S. 37)

Berliner StraBe 13

15537 Erkner

03362/75417

Krause Metall- und Holzverarbeitung (S. 13)

Puschkinallee 23 A

15569 Woltersdorf

03362/5148

Lederrepair 24 (S. 15)

Rudersdorfer StraBe 56

15378 Riidersdorf

0173/8281349

Lederrepair 24 (S. 15)

WerlseestraBe 3

12587 Berlin

0173/8281349

Vermessungsbiiro Andreas Schmidt (S. 12)

Karl Marx StraBe 167 A

15713 Konigs Wuster. 03375/21149100

Vermessungsbiiro Anja Junge (S. 39)

August Borsig Ring 39

15566 Schoneiche

030/649006 10

von Poll Immobilien Erkner (S. 2)

FriedrichstraBe 53 b

15537 Erkner

03362/5097730

32

Erkner kompakt 25. Ausgabe




Was erledige ich Wo UBERSICHT

Bauantrage, Baugenehmigungen
Kreisverwaltung LOS

E-Mail: bauordnungsamt@l-os.de
Bauhof

Stadt Erkner, Bauhof-Leiter Detlev Schdonborn FriedrichstraBe 6-8

Baumfallungen
Kreisverwaltung LOS, Umweltamt

BreitscheidstraBe 4

BreitscheidstraBe 5

15848 Beeskow 03366/351631

15537 Erkner 03362/795169

15848 Beeskow 03366/3516 71

Stadt Erkner, Baumschutz/ruhender Verkehr FriedrichstraBe 6-8

Bebauungsplane

Stadt Erkner, Bauleitplanung
Bestatter

f&y Bestattungen (S. 33)
Bibliothek

Stadt Erkner, Stadtbibliothek
Bodenrichtwert

Kreisv. LOS, Vermessungs- und Katasteramt Spreeinsel 1

E-Mail: kataster.vermessungsamt@I-os.de
Bootszulassung

Kreisverwaltung LOS, StraBenverkehrsamt
E-Mail: kfz-zulassung@I-os.de
Bootsservice, Liegeplatze

Bootshaus Burchardt GmbH (S. 17)
Brauchwasserbrunnen, Gartenbrunnen
Kreisverwaltung LOS, Umweltamt

E-Mail: umweltamt@landkreis-oder-spree.de
Biirgergeld

PRO Arbeit, Kommunales Jobcentrum
E-Mail: jobcenter-erkner@l-os.de

FriedrichstraBe 6-8
Stollberger StraBe 77

FriedrichstraBe 6-8

HegelstraBe 23 A

WerftstraBe 9-10

BreitscheidstraBe 5

LadestraBe 1

16537 Erkner 03362/795135

155637 Erkner 03362/795163
12627 Berlin 030/93495777
15537 Erkner 03362/795145/-46

15848 Beeskow 03366/351701

15517 Firstenwalde 03361/5993050

15537 Erkner 0157/73486563

15848 Beeskow 03366/351691

16537 Erkner 03362/29994899

Rufnummern fiir schnelle Hilfe

Polizei 110
Feuerwehr und Rettungsdienst...........ccc.uu. 112
Polizeirevier Erkner.........ccccccuu..... 03362/7900
Rettungsstelle Riidersdorf....03 36 38/8 33 55
Arztlicher Bereitschaftsdienst ............. 116117
Giftnotruf 030/19240
Tierarztpraxis Rahnsdorf ....... 030/65075340
Strom-Storung......ccccvererenenes 03361/7332333
Gas-Storung........cuverereseenanans 0800/05005 05
Wasser-Storung ZV Fiirstenwalde............cccc......
03361/5965999

Wasser-Stérung WSE Strausberg-Erkner............
03341/3431 11
Rohrreinigung........oouuunenenenens 0171/9914029
Bestatter ........coovvneniieriinnnnns 0152/55703150

Einfach da sein

Die Aufgabe eines Be-
statters ist es, uns liebe
Menschen auf ihrem
letzten Weg zu beglei-
ten. Dafiir braucht es
viel Feingefiihl und je-
manden, der in diesen
schweren Stunden ein- N

fach da ist. Frank Pfliigner ist ein Mann mit Herz
und kann auf eine iiber 30-jahrige Erfahrung
blicken. Dabei wird er von Sohn Marc Borowski
unterstiitzt. Im Trauerfall finden sie die richtigen
trostenden Worte und nehmen den Hinterbliebenen
diskret samtliche Erledigungen ab. Bei ihnen sind
alle Bestattungsformen moglich. ,Die letzte Ruhe
kann durchaus aufserhalb von Deutschland gefun-
den werden”, machen sie aufmerksam.
Tierbesitzer haben hier die Mdglichkeit, ihren Lieb-
lingen einen wiirdevollen Abschied zu bereiten.

f&y Bestattungen
Stollberger StraBe 77 * 12627 Berlin
Tel. 030/934957 77 « Tel. 030/99 27 75 34
Tel. 0152/55703150 « Fax 030/9927 87 25
E-Mail: info@beerdigung-hellersdorf.de
www.beerdigung-hellersdorf.de

Erkner kompakt 25. Ausgabe

33




UBERSICHT Was erledige ich Wo

BuBgeld
Stadt Erkner, Ordnungsaufsicht

FriedrichstraBe 6-8 15537 Erkner 03362/795127/-28

Carports

Krause Metall- und Holzverarbeitung (S. 13)
Containerdienst

Kanal- & Rohrreinigung Frank Levit (S. 37)

Stadt Erkner, Standesamt
Einbiirgerungen

Kreisverwaltung LOS, Ausldnderbehérde
E-Mail: integration@l-os.de

Elterngeld

Kreisverwaltung LOS, Jugendamt

E-Mail: elterngeld@l-os.de
Entwasserung

Wasserverband Strausberg/Erkner
Erdwdrme

E-Mail: umweltamt@l-os.de
Ergotherapie

Ergotherapie Yvonne Robert (S. 30)
Erziehungs- und Familienberatung
AWO-Erziehungs- und Familienberatung

Fenster, Tiiren, Rolltore
Fenster-Bau-Erkner KG (S. 13)
Feuerwehr

Freiwillige Feuerwehr
Finanzierungen, Kredite

REX Capital GmbH (S. 15)
Firmenservice

ETL Freund & Partner GmbH (S. 17)

Puschkinallee 23 A

Berliner StraBe 13

FriedrichstraBe 6-8

LiebknechtstraBe 13

BreitscheidstraBe 7

Am Wasserwerk 1

Kreisverwaltung LOS, Untere Wasserbehérde BreitscheidstraBe 5

Berliner StraBe 11

Hessenwinkler StraBe 1

Wouhlhorster StraBe 20 b
Am Kurpark 17
FrankenbergstraBe 21

BrauerstraBe 16-18

15569 Woltersdorf

15537 Erkner

15537 Erkner

15848 Beeskow

15848 Beeskow

15344 Strausberg

15848 Beeskow

15711 Konigs Wusterh.

15537 Erkner

15537 Erkner

15537 Erkner

12589 Berlin

16321 Bernau

03362/5148

03362/75417

e |
EheschlieBung, Eheféhigkeitszeugnisse
03362/7951 14/-24

03366/352301

03366/351520

03341/343219

03366/351698

03375/214766

03375/47 15

0177/7095607
03362/19296
030/20613090

03338/615990

ETL Schenke, Plachta & Kollegen (S. 44)

Dr. Hans Lebach StraBe 2

15537 Erkner

03362/58500

REX Capital GmbH (S. 15)
Fitness
Athletic Park Erkner (S. 31)

FrankenbergstraBe 21

Neu Zittauer StraBe 41

12589 Berlin

15537 Erkner

030/20613090

03362/22555

Athletic Park Riidersdorf (S. 31)
Flurkartenausziige, Lageplane
Kreisv. LOS, Vermessungs- und Katasteramt
E-Mail: kataster.vermessungsamt@I|-os.de
Friedhof

Friedhof Erkner

Fiihrerscheinstelle

Kreisverwaltung LOS, StraBenverkehrsamt
E-Mail: fuehrerscheinstelle@l-os.de
Fiihrungszeugnisse

Stadt Erkner, Birgerbiiro

Fundsachen

Stadt Erkner, Ordnungsaufsicht

Gartenbrunnen
Kreisverwaltung LOS, Umweltamt
E-Mail: umweltamt@landkreis-oder-spree.de

BriickenstraBe 12 b

Spreeinsel 1

Gerhart Hauptmann StraBe

HegelstraBe 23 A

FriedrichstraBe 6-8

FriedrichstraBe 6-8

BreitscheidstraBe 5

15562 Rudersdorf

15848 Beeskow

15537 Erkner

15517 Furstenwalde

15537 Erkner

15537 Erkner

15848 Beeskow

033638/5187 18

03366/351701

03362/3595

03361/5993050

03362/795222

03362/795128

03366/351691

34

Erkner kompakt 25. Ausgabe




Was erledige ich Wo UBERSICHT

' Geburtenanmeldung

Stadt Erkner, Standesamt FriedrichstraBe 6-8 15537 Erkner 03362/795114
Geld, Kredite

REX Capital GmbH (S. 15) FrankenbergstraBe 21 12589 Berlin 030/20613090
Gesundheitsmanagement, Massagen

Anja Muhs Gesundheitsmanagement (S. 28) WendenschloBstraBe 39 12559 Berlin 030/649580 15
Gewerbesteuer

Stadt Erkner, Finanzen und Wirtschaft FriedrichstraBe 6-8 15537 Erkner 03362/795124
Grundstiick gelegenheiten

Stadt Erkner, Bau/Liegenschaften FriedrichstraBe 6-8 15537 Erkner 03362/795168/-61/-67

Hauskrankenpflege

Hauskrankenpflege Vetter GmbH (S. 43) Siedlerweg 6 15537 Erkner 03362/21898
Hilfe zum Lebensunterhalt
Kreisverwaltung LOS, Kommunales Jobcenter LadestraBe 1 15537 Erkner 03362/29994899

E-Mail: jobcenter-erkner@l-os.de
Hilfe zur Pflege

Kreisverwaltung LOS, Sozialamt LiebknechtstraBe 21/22 15848 Beeskow 03366/352401

E-Mail: sozialamt@l-os.de

Hundesteuer

Stadt Erkner, Finanzen FriedrichstraBe 6-8 15537 Erkner 03362/795124

Hussen

HUSSEN-MANUFAKTUR (S. 5) Mandrellaplatz 9 12555 Berlin 030/64 388838
|

Immobilien

von Poll Immobilien Erkner (S. 2) FriedrichstraBe 563 b 15537 Erkner 03362/5097730

Internet

Webdesign Nancy Haak (S. 21) Ernst Thalmann StraBe 7 15537 Erkner 03362/889038
gy |

Jobcenter

PRO Arbeit, Kommunales Jobcentrum LadestraBe 1 15537 Erkner 03362/29994899

E-Mail: jobcenter-erkner@l-os.de

Katasteramt

Kreisv. LOS, Vermessungs- und Katasteramt ~ Spreeinsel 1 15848 Beeskow 03366/351701
E-Mail: kataster.vermessungsamt@l-os.de

Kinderausweis (nur noch ,normaler“ Reisepass, da Kinderreisepass abgeschafft)

Stadt Erkner, Biirgerbiiro FriedrichstraBe 6-8 15537 Erkner 03362/795222
Kindereinrichtungen

Kita Am Kirchturm (Evangelische Kirche) Lange StraBe 9 15537 Erkner 03362/8885829
Kita Eichhérnchen (AWO) Eichhdrnchenweg 2 15537 Erkner 03362/3557
Kita Knirpsenhausen (DRK) Hohenbinder Weg 5 15537 Erkner 03362/700753
Kita Koboldland (DRK) Lange StraBe 6-8 15537 Erkner 03362/4414
Kita Sonnenschein (AWO) ScharnweberstraBe 5 15537 Erkner 03362/3596
Kita Wasserwichtel (DRK) Flakenseeweg 16 15537 Erkner 03362/2984770
Kirchen und kirchliche Einrichtungen

Evangelisches Pfarramt, Carsten Schwarz SeestraBe 21 15537 Erkner 03362/3335
Evangelische Genezareth-Kirche FriedrichstraBe 24 15537 Erkner 03362/3335
Katholische Kirchengemeinde St. Bonifatius Hessenwinkler StraBe 2 15537 Erkner 03362/3550
Neuapostolische Kirche Flakenseeweg 100 15537 Erkner 030/4468770

Jetzt mit dabei sein — Prasent in den Haushalten

www.erkner-internet.de/Infos

Erkner kompakt 25. Ausgabe 35



UBERSICHT Was erledige ich Wo

Kraftfahrzeugzulassungsstelle, Bootszulassung

Kreisverwaltung LOS, StraBenverkehrsamt HegelstraBe 23 A 15517 Firstenwalde 03361/5991361
E-Mail: kfz-zulassung@I-os.de

Kredite, Geld, Fianzierungen

REX Capital GmbH (S. 15) FrankenbergstraBe 21 12589 Berlin 030/20613090
Kreisarchiv
Kreisverwaltung LOS Lise Meitner StraBe 11 15517 Fiirstenwalde ~ 03361/59934 44

E-Mail: alm@l-o0s.de

Ledigkeitsbescheinigungen

Stadt Erkner, Burgerbiiro FriedrichstraBe 6-8 15537 Erkner 03362/795222
Liegenschaftskataster
Kreisv. LOS, Vermessungs- und Katasteramt Spreeinsel 1 15848 Beeskow 03366/351701

E-Mail: auskunftkva@l-os.de
Lohnsteuerhilfe
Beratungsstelle Theresa Jahn (S. 14) Woltersdorfer LandstraBe 19 15537 Erkner 03362/75031

Marktangelegenheiten

Stadt Erkner, Ordnung und Umwelt FriedrichstraBe 6-8 16537 Erkner 03362/795125
Massagen, Meditation

Anja Muhs Gesundheitsmanagement (S. 28) WendenschloBstraBe 39 12559 Berlin 030/649580 15
Meister-BAf6G

Kreisverwaltung LOS, Jugendamt RathenaustraBe 13a 15848 Beeskow 03366/35 1430

E-Mail: bafoeg@I-os.de
Metallbau, Zaunbau

Krause Metall- und Holzverarbeitung (S. 13)  Puschkinallee 23 A 15569 Woltersdorf 03362/5148
Mobel- und Polsterbeziige, Hussen

HUSSEN-MANUFAKTUR (S. 5) Mandrellaplatz 9 12555 Berlin 030/64 388838
Museum

Autobahngeschichtliche Ausstellung An der Autobahn 1 15537 Erkner 0173/6481687
Gerhart-Hauptmann-Museum Gerhart Hauptmann StraBe 1 15537 Erkner 03362/3663
Heimatmuseum H. Heine StraBe/Pfalzer Str. 15537 Erkner 03362/22452
Historische S-Bahn BahnhofstraBe 10 15537 Erkner 0177/4756128

Namensdnderung, Namenserteilung

Stadt Erkner, Standesamt FriedrichstraBe 6-8 15537 Erkner 03362/7951 14
Naturdenkmaler
Kreisverwaltung LOS, Umweltamt BreitscheidstraBe 5 15848 Beeskow 03366/3516 39

E-Mail: umweltamt@l-os.de

Personalausweis, Reisepass

Stadt Erkner, Biirgerbiiro FriedrichstraBe 6-8 15537 Erkner 03362/795222

Pflegehilfsmittel

drepharm Handel GmbH (S. 27) MaienbergstraBe 10-12 15562 Riidersdorf 0800/1197510

Pflegestiitzpunkt

Pflegestiitzpunkt Erkner LadestraBe 1 15537 Erkner 03362/29994455/-56

Polizei

Polizei, Wasserschutzpolizei Hessenwinkler StraBe 16 15537 Erkner 03362/7900

Polster- und Mébelbeziige, Hussen

HUSSEN-MANUFAKTUR (S. 5) Mandrellaplatz 9 12555 Berlin 030/64 388838

Polsterei

Lederrepair 24 (S. 15) Rudersdorfer StraBe 56 15378 Riidersdorf 0173/8281349

Lederrepair 24 (S. 15) WerlseestraBe 3 12587 Berlin 0173/8281349

Post

DHL-Paketshop Eckert BahnhofstraBe 1 15537 Erkner

Postfiliale Erkner, City Center FriedrichstraBe 13 15537 Erkner 03362/590203
\Postfiliale Haushaltswaren Neu Zittauer StraBe 41 15537 Erkner 03362/56 4994 71/

36 Erkner kompakt 25. Ausgabe



Was erledige ich Wo UBERSICHT

N

Rechtsanwaltskanzlei

Rechtsanwalt M. Brust (S. 14) Berliner StraBe 8 A 15537 Erkner 03362/7409 34
Rechtsanwailtin Claudia Walter (S. 21) FriedrichstraBe 22 a 15537 Erkner 03362/3768
Rehasport

Athletic Park Erkner (S. 31) Neu Zittauer StraBe 41 15537 Erkner 03362/22555

Athletic Park Rudersdorf (S. 31)
Rohr- und Kanalreinigung
Kanal- & Rohrreinigung Frank Levit (S. 37)

Sattlerarbeiten
Lederrepair 24 (S. 15)

BriickenstraBe 12 b

Berliner StraBe 13

Ridersdorfer StraBe 56

15562 Riidersdorf 033638/5187 18

15537 Erkner 03362/75417

15378 Riidersdorf 0173/8281349

Lederrepair 24 (S. 15)
Schiiler-BAf6G

WerlseestraBe 3

12587 Berlin 0173/8281349

Kreisverwaltung LOS, Jugendamt RathenaustraBe 13a 15848 Beeskow 03366/352511
E-Mail: jugendamt@l-os.de

Schiilerbeforderung, Erstattung

Kreisverwaltung LOS, Schulverwaltungsamt  BreitscheidstraBe 3 b 15848 Beeskow 03366/351451
E-Mail: schulverwaltung@I-os.de

Schulen

Allgemeine Forderschule Am Rund 31 15537 Erkner 03362/882876
Carl-Bechstein-Gymnasium Erkner Neu Zittauer StraBe 1-2 15537 Erkner 03362/3333
Docemus Privatschulen Blumberg (S. 8) SchloBstraBe 7a 16356 Ahrensfelde 033394/174000
Docemus Privatschulen Griinheide (S. 8) An der Locknitz 10 15537 Griinheide 03362/299583

Docemus Privatschulen Neu Zittau (S. 8)

Berliner StraBe 35-36

15537 Gosen-Neu Zittau 03362/889510

Lécknitz-Grundschule Erkner

FriedrichstraBe 25

15537 Erkner 03362/7952710

MORUS-Oberschule Erkner Hohenbinder Weg 4 15537 Erkner 03362/4384
Regine-Hildebrandt-Schule, Férderschule Ahornallee 47 15537 Erkner 03362/75300
Volkshochschule Regionalstelle Erkner Neu Zittauer StraBe 1-2 15537 Erkner 03362/25767
Schiittguttransport

Kanal- & Rohrreinigung Frank Levit (S. 37) Berliner StraBe 13 15537 Erkner 03362/75417
Schiedsstelle

Schiedsstell FriedrichstraBe 6-8 16537 Erkner 03362/24459
Karin Totel AuguststraBe 5 15537 Erkner 0176/5004 9464

Schwerbehindertenparkausweis
Kreisverwaltung LOS, StraBenverkehrsamt
E-Mail: strassenverkehrsamt@l-os.de
Seniorenbeirat

Sigrid Seiz-Hendriks

Seniorenwohnen
\,,Haus am Peetzsee", Alloheim (S. 30)

HegelstraBe 23 A

Forsterweg 21

Friedrich Engels StraBe 26

15517 Firstenwalde 03361/5991361

15537 Erkner 0177/8968853

15537 Griinheide

03362/884 00/

5
evit

KANAL- & ROHRREINIGUNG

REINIGUNG
ENTSORGUNG
CONTAINERDIENST

GRUBEN- & HEBEANLAGENREINIGUNG T
KAMERABEFAHRUNG mit SCHADENSORTUNG SCHUTTGUTANLIEFERUNG (Beton, Kies...)

u )lr hadsen, den,
@mbhbwii

DICHTHEITSPRUFUNG

CONTAINERDIENST

Berfiner Str. 13 | 15537 Erkner | Tel.: 033627 54 17 | Funk: 0171 991 40 29

Frank.Levit@t-online.de | www levit-rohrreinigung.de | www levit-containerdienst.de

Erkner kompakt 25. Ausgabe

37



UBERSICHT Was erledige ich Wo

Solarium

Athletic Park Erkner (S. 31) Neu Zittauer StraBe 41

15537 Erkner

03362/22555

Athletic Park Riidersdorf (S. 31)
Sonnen- und Insektenschutz
Fenster-Bau-Erkner KG (S. 13)
Soziale Teilhabe

Kreisverwaltung LOS, Sozialamt
E-Mail: sozialamt@I-0s.de

Soziales

Kultur- und Erzéhlcafé ,Pusteblume*
Sportplatz

Sportplatz Erkner

Stadthalle

Stadthalle, Hallenwart

Stadtkasse

Stadt Erkner, Finanzen und Wirtschaft
Steganlagen

Kreisverwaltung LOS, Untere Wasserbehérde BreitscheidstraBe 5
E-Mail: umweltamt@l-os.de
Sterbefille, Anmeldung

Stadt Erkner, Standesamt
Sterbefalle, Bestatter

f&y Bestattungen (S. 33)
Steuerangelegenheiten

Stadt Erkner, Finanzen und Wirtschaft
Steuerberatung

ETL Freund & Partner GmbH (S. 17)

BriickenstraBe 12 b
Wuhlhorster StraBe 20 b

LiebknechtstraBe 21/22

Fichtenauer Weg 53
Am Dameritzsee
Julius Ritgers StraBe 4

FriedrichstraBe 6-8

FriedrichstraBe 6-8
Stollberger StraBe 77
FriedrichstraBe 6-8

BrauerstraBe 16-18

15562 Riidersdorf

15537 Erkner

15848 Beeskow

15537 Erkner

15537 Erkner

15537 Erkner

15537 Erkner

15848 Beeskow

15537 Erkner

12627 Berlin

15537 Erkner

16321 Bernau

033638/5187 18
0177/7095607

03366/352401

03362/5008 12
03362/8870518
03362/8859491

03362/795123

03366/3516 71

03362/795114
030/934957 77
03362/795124

03338/615990

ETL Schenke, Plachta & Kollegen (S. 44)
StraBenaufsicht, StraBenkataster
Kreisverwaltung LOS, Infrastruktur
E-Mail: laendliche_entwicklung@l-os.de
StraBenbau, StraBenbaubeitrdage, StraBenbeleuchtung
Stadt Erkner, Bau/Liegenschaften FriedrichstraBe 6-8
StraBenreinigung, Winterdienst
Stadt Erkner, Bau/Liegenschaften
Stoffe, Meterware
HUSSEN-MANUFAKTUR (S. 5)

Dr. Hans Lebach StraBe 2

BreitscheidstraBe 7

FriedrichstraBe 6-8
Mandrellaplatz 9

Tiefbau

BUG Verkehrsbau SE (S. 3)
Tierarzt

Tierarztpraxis Rahnsdorf (S. 28)
Tierbestattung

f&y Bestattungen (S. 33)
Trinkwasserschutz
Kreisverwaltung LOS, Untere Wasserbehorde BreitscheidstraBe 5
E-Mail: umweltamt@landkreis-oder-spree.de

Landsberger StraBe 265
Firstenwalder Allee 117

Stollberger StraBe 77

Uferbefestigung

Kreisverwaltung LOS, Untere Wasserbehorde BreitscheidstraBe 5
E-Mail: umweltamt@l-os.de

Unternehmensberatung

ETL Freund & Partner GmbH (S. 17) BrauerstraBe 16-18

15537 Erkner

15848 Beeskow

15537 Erkner

15537 Erkner

12555 Berlin

12623 Berlin

03362/58500

03366/3516 60

03362/795162
03362/795169

030/64 388838

‘

030/8187000

12589 Berlin-Rahnsdorf 030/6507 53 40

12627 Berlin

15848 Beeskow

15848 Beeskow

16321 Bernau

030/93495777

03366/351685

03366/351692

03338/615990

ETL Schenke, Plachta & Kollegen (S. 44) Dr. Hans Lebach StraBe 2

15537 Erkner

03362/58500

38

Erkner kompakt 25. Ausgabe




Was erledige ich Wo UBERSICHT

Veranstaltungen

Gerhart-Hauptmann-Museum Gerhart Hauptmann StraBe 1

15537 Erkner

N

03362/3663

Stadthalle, Stadt Erkner, Bildung, Kultur
Verkehrsbau

BUG Verkehrsbau SE (S. 3)
Vermessung

Vermessungsbiiro Andreas Schmidt (S. 12)

FriedrichstraBe 6-8

Landsberger StraBe 265

Karl Marx StraBe 167 A

15537 Erkner

12623 Berlin

03362/795141

030/8187000

15713 Konigs Wuster. 033 75/21149100

Vermessungsbiiro Anja Junge (S. 39) August Borsig Ring 39
Veterinaramt

Kreisv. LOS, Veterinar- & Lebensmitteliiberw. Schneeberger Weg 40
E-Mail: veterinaeramt@I-os.de

Wassersport

Bootshaus Burchardt GmbH (S. 17)
Werbung, Webgestaltung

Webdesign Nancy Haak (S. 21)
Wintergarten, Terrasseniiberdachung
Fenster-Bau-Erkner KG (S. 13)
Wochenmarkt

WerftstraBe 9-10

Ernst Thalmann StraBe 7

Wouhlhorster StraBe 20 b

Wolfgang Hirche
Wohngeld

Kreisverwaltung LOS, Sozialamt
E-Mail: sozialamt@I-0s.de

Wohnungsangelegenheiten, Wohnberechtigungsscheine
Stadt Erkner, Birgerbiiro FriedrichstraBe 6-8
Wohnungsbauférderung
Kreisverwaltung LOS
Wundversorgung

drepharm Handel GmbH (S. 27)

FriedrichstraBe/Kirchvorplatz

LiebknechtstraBe 21/22

BreitscheidstraBe 7

MaienbergstraBe 10-12

15566 Schoneiche

15848 Beeskow

15537 Erkner

15537 Erkner

15537 Erkner

15537 Erkner

15848 Beeskow

15537 Erkner

15848 Beeskow

15562 Riidersdorf

030/649006 10

03366/351901

0157/73486563

03362/889038

0177/7095607

0172/3094977

03366/3524 31

03362/795222

03366/3516 69

0800/1197510

Hauskrankenpflege Vetter GmbH (S. 43) Siedlerweg 6
Zahnmedizin

Zahnarztpraxis Dr. Martin Heimann (S. 29) Woltersdorfer LandstraBe 19
Zaunbau, Metallbau

Krause Metall- und Holzverarbeitung (S. 13)  Puschkinallee 23 A

A

15537 Erkner

15537 Erkner

15569 Woltersdorf

03362/21898

03362/75033

03362/5148
/

Vermessungsbiiro

Seb;

- Vermessungen flir Bauanlréga
Amtliche Lageplane, G

- Vermessungen an Gnndsmd‘sgfenzen

, Grenzwied:

Dipl.-Ing. Anja Junge

—
Offentlich bestelite Ver

ieurin im Land B g

Grenzzeugnisse

sowie IEE——— -

- Ingenieurvermessungen:

August-Borsig-Ring 39
Tel. 030/649006 10
www.vermessung-junge.de

16566 Schoneiche bei Berlin
Fax: 030/64 9006 30
info@vermessung-junge.de

Absieckungen won Gebduden und Infrastrukturobjekten, Lage» und
dsplane, Kontr Revisior

Luftbilder, Orthofotos, Volumenbestimmung mittels UAV

Erkner kompakt 25. Ausgabe



Bajsznasy9ued

% Zlluy o\ —>

Y00
W«% _ -99.dg
> S
, %
sgengenaNg P Y
\%% 2gesIaqQLy | QIS
sesziednp\ m%r S e g eswm\eo% m
. I 6
//J %V\@ oG — | p L % ~
-I19nal e \ g 4. 7
o |- h N A,
99S8Z]lllawe
1‘,,])
\ 3 > puabnp
- == < \ Q aiedls R [ B
~J3pUBPIEM ! i

INYOSISSSEM

| <] 2

yopsuyey
T~ tmm

MIDSSEM
wnz ’
Baqiamen !

uoneisapeT-3 []
oljaisabajuy dyamisns4 ]

1s0d @ wnasnjy
Bzl0d ¢y $04poLIIRNTE
ziejdyied g zig|dpodg ) e
ey ayoay ﬁ

m mm:a_%msu“ v toneo—_o\s&




BN-3
G0 1202 69/0€0 I3L
:abejyny uajsyseu 1ap
o Ul uidb sim uabiyaisyoniaq
usug|d uap ul usbuniapuy

JuLGUaIBI gnjyosuy :

Jaqn Hyejnz
yuuqualaiq
yoel

MNIYEN

€V auyng inz

29-V Yamiassep
wnz 91q963q49mar)
=) JaMIasse| wZ
¥ llempur] wnz

plundzinis
) -19pUBMISSSEM

31344

D bamuapiam

€4 uageJn uayds
-132.1g we bamispuepm
¥4 "iS-|[emes-1a)em

€0 Bap-auejuo4-poay)
+@ 6amusuue]

1

19 bambiagpuiiis
§@-0 bamgojyaspuens
£gy agelsaaids

29 9ssebsbuiadg

69 Bamuauuog

¢-19 Bamig|palg

1.0-g buliusuoUWag
g 9ge}S9as

£y Bamuasosaag
79 %2!1999S

2O 9YBASINEGHIYOS
£4 9gesSy|ayoS
TO dgelisiagamuleyss

ooy €70 ISPRUSIRIgOPTY
~12991ZIoH eV Bajsialapny
S oM G0 bamuasoy
p PIYOS 49 bamuaiuiqoy
N pueis Y
&
3 (42upjig nz)

apuIquUayYoH

29-Y Bamuapeuswold - Lg [P)uIm Wi 1.0-g Baps|assoiq
9 agelis 1azjeld | 29 "iiS-yoeqai-suey-iq
¥Q-J agedisyied GO Bamuagolz|oH €g-V agensziusweq

d €0 Bam Japuiquayoy ¢

e Bamiasaisiopaqo G- IS JOpUIqUBYOH e ogenskioyed
0 ¥-€ O Bunidsyosil  eg Bap-u1R)sydag-1ed

ggogensenaN 29 'S J9PjUIMUBSSDH 3

Gg-€J "AiS JaneniZ naN €V agelsybamiay yg-eqy '1g Jalsioyyong
N ¥-€09 3geis 9 Bamuayong
gy agensuajyniy s yg-€y agensauiog
€4d agedsienIi 10 bamapiaH £9-9 agedisjsnag
29/cy (upag nz) Bamayosnely 6@ bamiajneapiaH 29 9gels Jauluag
n 29 agelisuajey g agensbiag

€D 3geliSzZ)O] H 9gRIISUBN0Y}D!
Y agensbuissa Q-0 Bam Jounin ww.mumaw .:m,_o:__h_._um
D "IiS pueliayeag-pusay-0a] 9 agessuaqeln bV 9genS-allIM-"g
€09 mo;;ov__wm_o._ S@ Bapm 4934oniqsanon g

€9 agess abue -y Y49MIaSSE

29 agelisaper E:Wmuknv_omwn‘_m;o@ €d wnmuww%m”<
1 €9 NIS-uuewdnepeysen GULLY
egagenseziny  py uig-yussp-biosn €3 UYBQOINY J3p Uy
€y Bajsznaly £9-g agensuayen Tg-Y Y1amiassep

wnz jo1996agiam

b
£8 3900 ) -36) = }I9MIDSSE N WY

1g dwiesuaiy

q

SnaoD
(1900 npes
7 7 wepsiog

4onIq
495014

-g age €9 "I1S Jap|emua)sing

¢4 peqaij wnz .mxmwzm.hm._mﬁ #0-0 Bajsuiagely gy 99|y Jopjemuaising - omo%ﬂws H<
0 yosng wnz ¥9 agensplem €9 2gens-ziall-jiey 10 Bioyssyony  +8 m: | w; n_>> \
Z 1D apeuawoidplem 5 b €4 9gels|2q0.4 0 wmnomwﬁ, MmH<

Y A omssama el o jmmay G
vg h_m_:mv Lo%LM;_:zﬁ 18 Buesjabop ) mmwcwu_omncsm“ €9 n.umm mﬂmu”wwozu .NM_EE_@% _&<
“J}SpUE JOOPSIAYO] A 0 agensiabe y 1.g puny wy
¢ o8 agessuelo L2 UoURI3 Usp s R A R R, Lk
gy Bajsjoyuyy O UG uSp Jejun ~ e Bonussioy  70-g ‘€D pediny wy
€9 bamuasaif €8y ogensiain el 3gBJISAURIUO. €0 UaYIUQLY Wy
gy ogensussaiyy  £-cd apeuswoidiayn 7 N nmo wahzmsﬂv_m_u_ 49 seszniey Wy
€4 dgenspiam o Z-106 eld #9 yosnquapg wy

£g 99szjuaweq wy
£ UaqeIs) uaydsiapalg wy
z-19 6o Jeneuadyoly a-vJ dgeasisod Y
€3-0 “Jjsuasnajyosbue, GO 9||3Issney Ay
4 0 Bapyosngadjait-qiy

€J "ig-uuewjeysuiy  GQ 3gens-yosngadal-qy
€0 Bamuayouioyyalg 29/gV (uiieg
2-19 uapebjaydig nz) B1a)sia|baspuaqy

19 I191s9661aqyig €4 99]jeuloyy

/ 3 v

1 g ossebuayui4
@o;_%@x A Q@ Bamuayyol4
v\\\a\s@w\www

3]

enSONIN |
o [ W ]



FIRMEN von A bis Z

A

Anja Muhs Gesundheitsmanagement................ S. 28
Athletic Park Erkner..........ccccoooniiinriinivcnincininns S. 31
Athletic Park Riidersdorf..............cccocovvinininnnnee. S. 31
Autowelt Barnim Schoneiche GmbH................. S. 14
B

Bootshaus Burchardt GmbH............ccccocuninnnnee S. 17
BUG Verkehrsbau SE S.3
D

drepharm Handel GmbH.............cccocovvvvecernnns S. 27
Docemus Privatschulen S.8
E

Ergotherapie Yvonne Robert..............ccccooeveneeene. S. 30
ETL Freund & Partner GmbH............cccccoovvininnnne S. 17

ETL Schenke, Plachta & Kollegen GmbH.......... S. 44

F
f&y Bestattungen ... S. 33
Fenster-Bau-Erkner KG..............ccooeevevvennicnnnnen. S. 18

,Haus am Peetzsee” Alloheim Senioren-Resid...S. 30

K
Kanal- & Rohrreinigung Frank Levit..................... S. 37
Krause Metall- und Holzverarbeitung GmbH....S. 13
L
Lederrepair 24...........ccocovnncnninincnieneesennns S. 15
Lohnsteuerhilfeverein Berlin-Brandenburg e.V...S. 14

Rechtsanwalt M. Brust.............ccccocoennnnnnccninnne S. 14
Rechtsanwaltin Claudia Walter..............ccccocceuuue. S. 21
REX Capital GmbH ... S. 15

T

Tierarztpraxis Rahnsdorf

v

Vermessungsbiiro Andreas Schmidt.................. S. 12
Vermessungsbiiro Dipl.-Ing. Anja Junge............. S. 39
von Poll Immobilien Erkner........cccooeivriniiiniineinnns S.2
W
Webdesign Nancy Haak...........c.cccccoeovccnveccnccncnns S. 21
z

Zahnarztpraxis Dr. Martin Heimann & Team.....S. 29

Hinweis

lhre Firma nicht gefunden? Dann senden Sie uns

Hauskrankenpflege Vetter GmbH ....................... S. 43 eine E-Mail: info@erkner-internet.de oder rufen
HUSSEN-MANUFAKTUR S.5 Sie einfach an: Tel. 030/69 202105
IMPRESSUM PR-Redaktion, PR-Fotos: Infos und Auftragsannahme:
Erkner kompakt Benjamin Bomm, Max E. Neumann Tel. 030/69202105
25. Ausgabe 2024/25 Satz, Grafik: Kontakt:
Herausgegeben von Augusta Presse Adrian Simon Ehrig, Louis Ehrig Augusta Presse- und Verlags GmbH
Verlagskoordination, Pline: Bianca Lésch Berghofer Weg 35
Kundenbetreuung, ] ) ) ) 15569 Woltersdorf
Lektorat, IT: David Lésch V-ertellung: Die Broschiire wutd an Tel. 030/69 202105
Redaktion: Katalin Ehrig die Haushalte kostenlos verteilt Fax 030/69202 1059
Fotos: Katalin Ehrig, privat, Archiv und ist beim Verlag erhéltlich. Internet: www.Erkner-Internet.de
S. 18-19: Martin Joppen, Alle Rechte by Augusta Presse E-Mail: info@erkner-internet.de
D. Wuschanski, Ralf Jenke, GmbH. Die néchste Ausgabe erscheint
Friedrichstadtpalast Archiv Nachdruck nur mit Genehmigung. Ende 2025.

42 Erkner kompakt 25. Ausgabe



Bewahrte Pflege seit tiber 30 Jahren

Dus Thema Pflege ist ein
sehr wichtiger Aspekt,

schliefilich kann jeder davon
betroffen sein.

Dann wiinscht man sich na-
tiirlich eine umfassende sowie
personliche und liebevolle
Betreuung.

Dafiir steht die ,Hauskran-
kenpflege Vetter” in Erkner
seit tiber 30 Jahren zur Seite.
Sie zeichnet sich durch genau
angepasste Versorgung mit
Freundlichkeit, Einfiihlungs-
vermdgen und Kompetenz
aus. Das gilt ebenso fiir
das Lebensende, wo-
fiir Mitarbeiter spe-
ziell fiir die palliati-
ve Betreuung aus-
gebildet sind. Hier
besteht eine enge
Zusammenarbeit mit
der Koordinationsstelle
in Riidersdorf. Ein wichtiger
Schwerpunkt liegt neben der
Palliativversorgung in der
medizinischen Pflege. Dazu
gehoren  Wundversorgung,
die Dosierung, Verabreichung
und Bereitstellung von Medi-
kamenten, die Kontrolle von
Puls, Blutzucker und -druck
sowie das Legen und Ver-
sorgen von Kathetern oder
das Geben von Injektionen.
Hinzu kommen hauswirt-
schaftliche Tatigkeiten, die
~das Team nach Abspra-
che gerne tatkraftig

.
. LA A .
tbernimmt.

Y(=1 R (=) Hauskrankenpiiege

« Pflege « Beratung » Betreuung » medizinische Versorgung

Meist tritt ein Pflegefall uner-
wartet ein. Dann stehen die
Angehorigen vor vielen Fra-
gen, die schnell geklart wer-
den miissen. ,Wir kommen
zum ausfiihrlichen Beratungs-
gesprach ins Haus, um von
Anfangan die Weichen richtig
zu stellen”, erklart Geschafts-
fiihrer Martin Vetter, der zu-
sammen mit seinen 47 Mitar-
beitern in und um Erkner im
Einsatz ist.

Das Team freut sich jederzeit
iiber Verstarkung. Ausgebil-
dete Pflegekrafte finden hier
ebenso einen interessanten
Arbeitsplatz wie Quereinstei-
ger. Berufsanfinger werden
umfassend ausgebildet.
,Interessierte bekommen bei
uns die Chance, zu testen, ob
ihnen dieser Beruf liegt. So ist
die Probebeschiftigung sehr
hilfreich, um herauszufinden,
ob der Pflegeberuf zu den
individuellen Neigungen und
Fahigkeiten passt”, erldutert
Martin Vetter, der als Ge-
schéftsfiihrer fiir ein angeneh-
mes Arbeitsklima sorgt.

I I 1\ .r:) |
"'..-"\,f"E’,l p{'r’a\r’ ﬂlCT’“][ Nt J(

Siedlerweg 6 15537 Erkner Tel.: 03362/ 21898
Besuchen Sie uns auf hauskrankenpflege-vetter.de




Neue Mandanten und Mitarbeiter jederzeit willkommen

Unterhaltsame Wege bei Steuerfragen

er wiirde denken, dass

Steuerberatung mal so
unterhaltsam und dynamisch
sein kann?
Denn in Erkner zeigen zwei
sympathische Mainner, wie
man fur dieses ,trockene”
Thema junge Leute begeis-
tern kann. Dafiir wurde ein
eigener Instagram-Kanal er-
stellt, auf dem es wochentlich
anschauliche Videos rund um
das Thema Steuern und deren
Umfeld gibt. Dieser ist unter
»etl_schenke_plachta” zu fin-
den. ,Dabei kommen aktuelle
Fragen auf den Tisch, die
verstandlich erklart werden”,
beschreiben Stephan Schenke
und Oliver Plachta. Sie betrei-
ben gemeinsam die Erkner-
aner ,ETL Schenke, Plachta
& Kollegen GmbH Steuer-
beratungsgesellschaft” und
mochten damit ihre Mandan-
ten betreuen sowie diesem
spannenden Beruf mehr Auf-
merksamkeit verschaffen.
Ergdnzend dazu gibt es die
30-Minuten-Beratung. ,Man
kann bei uns unkompliziert
eine halbe Stunde zum Fest-
preis von 99 Euro buchen.
Wir garantieren, dass sich
innerhalb von 24 Stunden
ein Fachmann meldet. Dieser

kann zu allen Fragen ,ausge-
quetscht’ werden. Bei Bedarf
wird das Ergebnis schriftlich
zusammengefasst’, so das
Angebot der Steuerberater.
Den beiden Geschiftsfiihrern
steht ein engagiertes Team
zur Seite, dem es ein Herzens-
anliegen ist, Betrieben und
Privatpersonen effizient in
steuerlichen Belangen unter
die Arme zu greifen. , Wir be-
raten und optimieren Unter-
nehmen in allen steuerlichen
Bereichen und erstellen die
Einkommensteuererklarung
fiir Unternehmer, Arbeitneh-
mer, Rentner und Vermieter”,
beschreiben sie. Zudem hat
man hier den grofien Vorteil,
dass aufgrund neuer Mitarbei-
ter weitere Mandanten jeder-
zeit willkommen sind.

Bei Firmen mit einer GmbH
als Rechtsform kann die
Kanzlei auf einen jahrelangen
Erfahrungsschatz zuriickgrei-
fen. Von der Griindung oder
Umwandlung bis zur Liquida-
tion kiitmmern sich die Exper-
ten in allen Phasen um eine
steuerlich optimale Betreuung.
Weiterhin spielt die Lohn-
buchhaltung eine wichtige

Rolle. ,Vor allem im Baube-
reich oder bei grenziiber-
schreitender Tatigkeit gibt es
eine Menge zu beachten.”
Ein weiteres Thema ist die
Lohnoptimierung. Die Kanz-
lei berdt zu bekannten und
weniger bekannten Mdoglich-
keiten, die sich beim Arbeit-
nehmer positiv auf dem
Lohnzettel auswirken.

Sehr hilfreich ist, dass fiir
komplexere Themen mit dem
,ETL”-Verbund spezialisierte
Rechtsanwalte, Wirtschafts-
priiffer und Finanzfachleute
zur Verfiigung stehen.

ETL Schenke, Plachta &
Kollegen GmbH
Steuerberatungsgesellschaft
Dr. Hans Lebach StraBe 2
15537 Erkner
Tel. 03362/58500
www.schenke-plachta.de

Beratungstermin buchen

234
e




